
Darīsim paši!  
Darīsim kopā!

2. lpp.

Ropažu Mūzikas un  
mākslas skola „Rodenpois”  
akreditēta līdz 2027. gadam

16. lpp.

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums 5 (269) 2021. gada 14. maijā

Pašvaldību vēlēšanas 
2021 – 5. jūnijā

3.–13. lpp.

Pašvaldību vēlēšanas 2021 – 5. jūnijā

#DodiesBalsot

Pašvaldību vēlēšanas
5.jūnijā
7.00 - 20.00
Iepriekšējā balsošana 31. maijā, 3. un 4. jūnijā*

PASE

* 31. maijā plkst. 16.00 –  20.00
   3. jūnijā plkst. 9.00 –  16.00
   4. jūnijā plkst. 13.00 –  20.00

Balso jebkurā
sava vēlēšanu

apgabala iecirknī

Pēc pases vai eID kartes
vēlēšanu komisija pārliecināsies,

ka drīksti balsot

Saņem vēlēšanu
materiālus un paraksties

Pārliecinies, ka uz
aploksnes ir iecirkņa zīmogs

Balso aizklāti Izvēlies vienu zīmi ar kandidātu
sarakstu, par kuru balsosi

Zīmi ieliec aploksnē,
aploksni aizlīmē un

iemet vēlēšanu kastē

Pārējās zīmes izmet vai
paņem tā saraksta zīmi,

par kuru balsoji.
Tad neviens nezinās, kā balsoji

zvani 67049999, lasi www.cvk.lv

1

4

8 9

2

5 6

Izdari atzīmes vai
atstāj negrozītu

7

3

Vārds Uzvārds

Vārds Uzvārds

Vārds Uzvārds

Vēlēšanu dienā, 5. jūnijā, iecirkņi būs atvērti no 
plkst. 7.00 līdz 20.00. 

Trīs dienas pirms vēlēšanām varēs nobalsot  
iepriekšējās balsošanas laikā:

– pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 20.00;
– ceturtdien, 3.  jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 16.00;
– piektdien, 4.  jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 20.00.

Iecirkņi būs atvērti (nobalsot nevarēs):
1.  jūnijā (otrdienā) – no plkst. 9.00 līdz 13.00;
2.  jūnijā (trešdienā) – no plkst. 16.00 līdz 20.00.
Balsošanas dokuments ir derīga pase vai personas apliecība.
Vairāk uzzini https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-

velesanas/2021-gada-5-junija-velesanas.

ATCERIES! 
Vēlēšanu iecirknī obligāta ir sejas masku lietošana, ko vēlē-

šanu komisijas loceklis var lūgt noņemt uz mirkli, lai pārlieci-
nātos par personas identitāti. Ja ir iespējams, uz iecirkni ņem 
līdzi savu personīgo pildspalvu, kas raksta zilā vai melnā krāsā.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētāji varēs balsot jebkurā 
vēlēšanu iecirknī Ropažu novadā:

Vēlēša
nu ie
cirkņa 

Nr.

Vēlēšanu iecir
knis Adrese

Pieejams 
cilvēkiem 
ar kustību 
traucēju

miem

775
VANGAŽU 
PILSĒTAS 
PĀRVALDE

Meža iela 1, Van-
gaži, Inčukalna 
nov.

Nē

781 GARKALNES NO-
VADA DOME

Brīvības gat-
ve 455, Rīga Jā

793 KULTŪRAS UN IZ-
GLĪTĪBAS CENTRS

Sporta iela 2, k-2, 
Ropaži, Ropažu 
nov.

Jā

794 KULTŪRAS NAMS
Parka iela 6, Za-
ķumuiža, Ropažu 
nov.

Jā

798 KULTŪRAS CENTRS 
„ULBROKAS PĒRLE”

Institūta iela 3, 
Ulbroka, Stopiņu 
nov.

Jā

799 UPESLEJAS
Skolas iela 12, 
Upeslejas, Stopiņu 
novads

Jā

800
GAISMAS 
SPECIĀLĀ 
INTERNĀTSKOLA

Kaudzīšu iela 31, 
Rumbula, Stopiņu 
nov.

Jā

963 GARKALNES DIE-
NAS CENTRS

Vidzemes šose-
ja 1D, Garkalne, 
Garkalnes nov. 

Jā

#DodiesBalsot

Pašvaldību vēlēšanas
5.jūnijā
7.00 - 20.00
Iepriekšējā balsošana 31. maijā, 3. un 4. jūnijā*

PASE

* 31. maijā plkst. 16.00 –  20.00
   3. jūnijā plkst. 9.00 –  16.00
   4. jūnijā plkst. 13.00 –  20.00

Balso jebkurā
sava vēlēšanu

apgabala iecirknī

Pēc pases vai eID kartes
vēlēšanu komisija pārliecināsies,

ka drīksti balsot

Saņem vēlēšanu
materiālus un paraksties

Pārliecinies, ka uz
aploksnes ir iecirkņa zīmogs

Balso aizklāti Izvēlies vienu zīmi ar kandidātu
sarakstu, par kuru balsosi

Zīmi ieliec aploksnē,
aploksni aizlīmē un

iemet vēlēšanu kastē

Pārējās zīmes izmet vai
paņem tā saraksta zīmi,

par kuru balsoji.
Tad neviens nezinās, kā balsoji

zvani 67049999, lasi www.cvk.lv

1

4

8 9

2

5 6

Izdari atzīmes vai
atstāj negrozītu

7

3

Vārds Uzvārds

Vārds Uzvārds

Vārds Uzvārds



2  Ropažu Vēstis
maijs 2021AKTUĀLI

Sanita jau divus gadus cīnās 
ar vēzi. Operācijas, terapijas, 
slimnīcas, sāpes un izmisums, 
tomēr arī smaidi, humors un 
dzīvesprieks caur asarām.  
Cerība un neatlaidība. Cerība.

Sanita ar rūpēm par skaisto, 
darīšanas pamatīgumu un ener-
ģiju ir iedvesmojusi, saukusi kopā 
vecus un jaunus, aprūpējusi un at-
balstījusi, uzmundrinājusi, radīju-
si aizvēju vājajiem un aizstāvēju-
si. Sniegusi mums kārotās gaisīgās 
kūkas un izpriecas, bet blakus pa-
klusi uz linu dvieļa izvēlei nolikusi 
rupjmaizi un vēsu akas ūdeni māla 
krūzē – ja nu kūkas apšķebina, ja 
nu sagribas kaut ko īstu un pār-
laicīgu...

Te, Ropažos, viņa kā neviens 
lielās un mazās lietās ir cīnījusies 
par savu zvaigzni, sekojusi tai un 
ar ārēji rotaļīgu vieglumu veido-
jusi neticami augstu kultūrvidi. 
Vidi, kas ir Ropažu zīmols un cil-
vēku magnēts. Ar savu inteliģenci, 
sirdsgudrību un patiesu neizsmeļa-
mo cilvēkmīlestību Sanita pulcēju-

si ap sevi cilvēkus, kuri smēlušies 
viens no otra un no viņas šķiltajām 
dzirkstīm. Sanita ir padarījusi mūs 
par krietni skaistākiem cilvēkiem. 
Sanita darījusi mūs bagātus.

Tagad mums, bagātajiem, jāpa-
līdz Sanitai! Tik vienkārši – Hei-
delbergas universitātes slimnīcā ir 
iespējama ārstēšana ar multiplās 
glioblastomas (GBM) terapijas me-
todi (terapijas kurss), kas piemēro-
tai cīņai ar Sanitas pretinieku mak-
sā vairākus desmitus tūkstošus eiro. 
Pirmais ārstēšanas kurss var sākties 
jau maijā. Samaksa jāveic avansā.

Konts ziedojumiem:  biedrī-
ba „Aktīvi vecāki – Ropažu nova-
dam”, reģ. Nr. 40008133231, ad-
rese – Zaļā iela 8  – 21, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135. Konta 
Nr: LV13HABA0551043185347, 
ar norādi „Sanitas Megeres-Kle-
vinskas ārstēšanai".

Biedrība „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam”, sabiedriskā labuma 
organizācija. Kontaktinformācija pa 
mobilo tālruni 29210007.

Māra Priede, 
Kākciema Dienas centra darba 
organizatore

Mazs bij’ tēva novadiņis,
Bet diženi turējās…

Kākciemiet! Vai tu vēlies, lai 
Kākciemu pazītu arī jauna
jā novadā? Vai tev ir sva
rīgi, lai lielais novads sa
justu Kākciemu kā savējo? 
Vai esi gatavs darboties? 

Vēsturnieks Andris Tomašūns 
raksta, ka „mūsu laikos,…kad 
mazos novadus ar to cilvēciska-
jām saitēm un ģimenisko vērtību 
sajūtām mēģina apvienot lielos.., 
katras dzimtas, mājvietas stāsts 
iegūst tikai lielāku vērtību, kas 
var stiprināt tos novada cilvēkus, 
kuriem ir svarīga savas dzimtās 
puses, tātad Latvijas, vēsture”.

Arī kākciemiešiem ir jāsagla-
bā sava ciema pēdas novada vēs-
turē. Atveriet Ropažu novada mā-
jaslapā sadaļu „Vēsture”, un jūs 
ieraudzīsiet, ka pavisam nedaudz 
rakstīts arī par Kākciemu. Tie, 
kuri lasīja „Kākciema stāstu” di-
vas grāmatas, uzzināja vairāk. Tā 
ir tikai neliela daļa no Kākciema 
cilvēku dzīves, tāpēc būtu svarīgi 
saglabāt daudz vairāk materiālu 
par šo ciemu. Neviens cits mūsu 
vietā to nedarīs. Darīsim paši!

Aicinām katru Kākciema ie-
dzīvotāju šī gada vasarā iesais-
tīties jaunā aktivitātē „Mūsu 
ciems un cilvēki fotogrāfijās un 
dokumentos”. Iniciatīvas grupas 
iecere ir izveidot mājaslapā sada-
ļu „Kākciema vēsture”, kurā tema-
tiski tiktu apkopoti kākciemiešu 
savāktie materiāli. Iespējamās sa-
daļas: Kākciema ainavas, mājas, 
sadzīve, saimnieciskā dzīve, trans-
ports, lauksaimniecība, amatnie-
cība, profesijas, dažādas biedrības, 
kultūras dzīve, pašdarbība, tradī-
cijas, godi Kākciemā gan pirmās 
brīvvalsts, gan kara, gan kolhozu 
laikā, kā arī atjaunotajā Latvijā.

Maijā pārskatiet savus albu-
mus, pierakstus, dokumentus! 
Atlasiet laika liecības, piemē-
ram, fotogrāfijas, avīžu vai žurnā-
lu rakstus, dokumentus, dažādas 
apliecības, apbalvojumus vai ko 
citu, kas ļauj ieskatīties Kākcie-
ma dzīvē ilgā periodā (no brīža, 
kad sākāt šeit dzīvot, līdz mūs-
dienām).

Jūnijā jūs informēsim par 
materiālu iesniegšanas veidiem 
un laiku. Pēc saņemto materiā-
lu skenēšanas tie tiks atdoti īpaš-
niekiem.

Darīsim kopā! 

Ropažu novada Sociālais 
dienests aicina novada 
iedzīvotājus aizpildīt ap
tauju un izteikt vērtēju
mu par sniegtajiem sociā
lajiem pakalpojumiem un 
to kvalitāti 2020. gadā. 

Aptauja ir anonīma, tajā ie-
gūtā informācija tiks izmantota 
tikai apkopotā veidā, lai uzlabotu 

Sociālā dienesta darbu. 
Aptauja notiek no 2021. gada 

6. līdz 30. maijam. Aptaujas an-
ketu ir iespēja aizpildīt elektro-
niski vietnē www.ropazi.lv vai 
klātienē, Ropažu novada Sociā-
lajā dienestā. 

Piedalies! Tavs viedoklis ir 
svarīgs!

Ropažu novada iedzīvotāji ir aicināti aizpildīt
Ropažu novada Sociālā dienesta izveidotu
aptauju par sniegtajiem sociālajiem
pakalpojumiem un to kvalitāti, kā arī
sociālajiem pabalstiem 2020. gadā.
Aptauju iespējams aizpildīt no 06.maija  līdz
30.maijam elektroniski un rakstiski, klātienē
Ropažu novada Sociālajā dienestā.

Ropažu novada Sociālā dienesta aptauja

+371 67186491

Ilvars Ieviņš, jaunatnes lietu speciālists

Ropažu novada pašvaldība izsludina pieteikšanos SKOLĒNU 
VASARAS NODARBINĀTĪBAS PASĀKUMIEM 2021. gada vasarā. 

Plašāku informāciju par nosacījumiem, piedāvātajām vakancēm 
un pieteikšanās kārtību lūdzam skatīt vietnē www.ropazi.lv.

Vakances Ropažu novada pašvaldības iestādēs:

Iestāde/struktūrvienība JŪNIJS JŪLIJS AUGUSTS Kopā

Ropažu novada 
Zaķumuižas filiālbibliotēka 
(bibliotekāra palīgs) 1 1

Ropažu Sporta centrs  
(palīgstrādnieks) 1 1

Ropažu novada vidusskolas 
pirmsskola Zaķumuižā 
(skolotāja palīgs) 2 2 2 6

Ropažu novada vidusskola
(palīgstrādnieks) 2 2 4

Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs 
(palīgstrādnieks) 1 1

Ropažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļa 
(palīgstrādnieks) 2 2 2 6

8 5 6 19

Pieteikšanās TERMIŅŠ ir 18. MAIJS!
Jautājumiem un saziņai: e-pasts jauniesi@ropazi.lv, mobilais tāl-

runis 26805400.

Darīsim paši! 
Darīsim kopā! 

Skolēnu vasaras  
nodarbinātība 2021

Aicinām novērtēt sociālos 
pakalpojumus un  
to kvalitāti

PAR DETĀLPLĀNOjUMA IzSTRĀDES UzSĀKšANU

Ropažu novada dome 2021. gada 28. aprīļa domes sēdē 
pieņēma lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
jauna ceļa pievienojuma valsts autoceļam V66 (Sidgun-
da–Ropaži) izveidei nekustamajam īpašumam „Skaņi” 
Villasmuižā, Ropažu novadā, kadastra Nr. 80840100243. 

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts Ropažu 
novada teritorijas plānotājs A. Linde.



Ropažu Vēstis
maijs 2021   3PAŠVALDĪBĀ

Ropažu novadā iesniegti 14 kandidātu saraksti ar 234 deputātu kandidātiem. 
Iesniegtie saraksti Ropažu novadā (sarindoti izlozes secībā):

Ropažu novada kandidātu saraksti

Kandidāts

Kār
tas nr. 

sa
raks

tā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Viktors Jakovļevs 1 1963 Stopiņu novada 
Dome

Attīstības komitejas 
priekšsēdētājs

Alvis Zīriņš 2 1959 Garkalnes novada 
dome

priekšsēdētāja 
vietnieks

Ludmila Vorobjova 3 1958 Inčukalna novada 
dome

domes 
priekšsēdētāja 
vietniece

Aleksandrs Vasiļjevs 4 1957 Latvijas Republikas 
Saeima Deputāta palīgs

Jeļena Toca 5 1959 Garkalnes novada 
dome izpilddirektore

Sergejs Masļakovs 6 1963 Stopiņu novada 
Dome

Zemes un mežu 
īpašumu komitejas 
priekšsēdētājs

Jevgēnijs Sergejevs 7 1982 Inčukalna novada 
dome

Deputāts, IT 
speciālists

Jeļena Kristapa 8 1957 Garkalnes ģimenes 
ārsta prakse ārsta palīgs

Larisa Šefere 9 1972 Stopiņu novada 
Dome deputāts

Pāvels Kondrahins 10 1985 SIA „Spota spēks” valdes loceklis

Jūlija Romanoviča 11 1978 SIA TLG HOTEL 
LATVIA

Vecākā noliktavas 
strādniece

Sergejs Galajevs 12 1989 Stopiņu novada 
Dome deputāts

Gints Greifs–Getliņš 13 1982 SIA “Orkla Latvija”
Informācijas 
tehnoloģiju 
projektu vadītājs

Marina Zlotņikova 14 1967 Vangažu vidusskola krievu valodas 
skolotāja

Sigita Kļava 15 1995 SIA „FLUKS” pārdevēja

Aleksejs Ņesterenko 16 1967 SIA „TORROS BŪVE” valdes loceklis

Igors Purmalis 17 1960 AGĪKS” Vangažu auto” valdes 
priekšsēdētājis

Vadims Voitehovs 18 1980 SIA „Kalndruvas bloks” Betona ražošanas 
OPERATORS

Valērijs Šakins 19 1962 SIA “VVALL” Būvdarbu vadītāja 
palīgs

Sergejs Gorčinskis 20 1986 SIA „Team PrefabTec” būvdarbu vadītājs

Pēteris Čerdincevs 21 1974 SIA “Zulak Wood 
Latvia”

tirdzniecības 
pārstāvis

Karina Ziborova 22 1976 namsaimniece

Programma
Pašvaldību vēlēšanas, to jaunās robežas un jaunais likums, kas regulēs vietējo 

pašvaldību darbu, – tā ir tuvākā iespēja ielikt citādus pamatus varas un sabiedrības 
attiecībām, pamatojoties uz savstarpēju uzticēšanos, atbildību un pragmatismu. Tā-
pēc Sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa” un mēs, deputātu kandidāti no Stopiņiem, 
Garkalnes, Vangažiem un Ropažiem, aicinām katru vēlētāju izdarīt savu izvēli atbil-
stoši šiem kritērijiem un saviem uzskatiem. Vēlēšanās piedalīsimies kā draudzīga un 
profesionāla komanda, kuras uzdevums – risināt mūsu novada iedzīvotājiem aktuālās 

Kandidātu saraksta numurs 1 – „Saskaņa” 
sociāldemokrātiskā partija

problēmas. Mēs esam gatavi uzņemties atbildību par konkrētu projektu īstenošanu 
jaunajā Ropažu novadā, sekmējot vienlīdzīgu attīstību visā tā teritorijā. 
Izglītība, kultūra un sports: 

– Pabeigt vidusskolas celtniecību Ropažos un Upesciema skolas, Zaķumuižas pa-
matskolas rekonstrukciju, paplašināt skolas telpas Garkalnē un Ulbrokas vidussko-
las ēku kompleksu. 

– Uzbūvēt jaunas pirmsskolas izglītības iestādes Garkalnē un Dreiliņos. 
– Saglabāt vidusskolas statusu Vangažu vidusskolai. 
– Materiāli stimulēt novada skolēnus par augstiem rezultātiem mācībās, sportā, 

jaunradē, par produktīvu un aktīvu darbu vasaras periodā.  
–  Ierīkot jaunas, pilnveidot un uzturēt kartībā iedzīvotāju aktīvās atpūtas vietas, 

sporta un rotaļu laukumus, daudzfunkcionālos kultūras centrus. 
–  Izstrādāt projektu un izveidot Jaunatnes iniciatīvu centru Ropažu novadā. 
–  Nodrošināt bezmaksas ēdināšanu visiem audzēkņiem un skolēniem novada 

bērnudārzos un skolās. 
Sociālā sfēra un veselība: 

– Nodrošināt kvalitatīvus un pieejamus sociālās aprūpes, sociālās palīdzības un 
medicīnas pakalpojumus visiem vientuļajiem vecākā gadagājuma un mazaizsargāta-
jiem novada iedzīvotājiem. 

– Nodrošināt speciālistu pakalpojumus rehabilitācijas nodarbību organizēšanā 
novada senioriem un iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām. 
Novada infrastruktūras attīstīšana un labiekārtošana: 

– Paaugstināt komunālo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību novada iedzīvotājiem. 
–  Ievērot budžeta līdzekļu taisnīgas sadales un efektīvas izmantošanas principu 

starp novada apdzīvotajām vietām, ņemot vērā iedzīvotāju priekšlikumus un vēlmes. 
– Aktīvi strādāt, lai sagatavotu projektus un piesaistītu ES līdzekļus novada at-

tīstībai. 
– Turpināt ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu izbūves, rekonstrukcijas un 

uzturēšanas darbu apdzīvotajās vietās. 
– Veicināt daudzdzīvokļu namu renovācijas un siltināšanas programmu īstenoša-

nu, iesaistot iedzīvotājus namu uzturēšanas uzdevumu risināšanas procesā. 
– Veicināt regulāras transporta satiksmes starp novada galvenajām apdzīvotajām 

vietām un Rīgu pilnveidošanu. 
– Aktīvi veicināt ielu, ietvju un apgaismojuma rekonstrukcijas darbu veikšanu 

visās apdzīvotajās vietās. 
Izstrādāt un īstenot projektus: 

1. Veloceliņš starp Vālodžu un Sauriešu ciematiem; 
2. Esošās promenādes turpinājums gar Straujupīti Vangažos; 
3. Mārtiņrožu ielas rekonstruēšana Sunīšu ciematā. 
– Atbalstīt mazā un vidējā biznesa un individuālās uzņēmējdarbības attīstību no-

vada teritorijā, veicināt jaunu darba vietu radīšanu. 
– Piesaistīt jaunus speciālistus darbam novadā, nodrošinot labvēlīgus apstākļus 

viņu darbam un dzīvei. 
– Veikt iekšpagalmu un autostāvvietu pie daudzdzīvokļu mājām labiekārtošanas 

darbus. 
Drošība: 

– Attīstīt un pilnveidot videonovērošanas sistēmu sabiedriskajās vietās. 
– Sekmēt pašvaldības policijas darbu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā nova-

da teritorijā. 
– Aktivizēt pašvaldības policijas daudzpusīgu profilaktisko darbu skolās un bēr-

nudārzos. 
Ekoloģija: 

– Veikt skaidrojošo un profilaktisko darbu iedzīvotāju vidū, lai saglabātu dabu 
un aizsargātu apkārtējo vidi no piesārņojuma. 

– Kopā ar komunālajiem dienestiem, skolām un sabiedriskajām organizācijām 
rīkot teritoriju labiekārtošanas un sakopšanas pasākumus. 

Mēs partijā „Saskaņa” esam ļoti dažādi. Arī Latvijas sabiedrība savā kopumā ir 
ļoti dažāda. Mēs runājam dažādās valodās, bet labi saprotam cits citu. Mēs atrodam 
to, kas mūs vieno, bet nepadziļinām pretrunas starp mums. SASKAŅAS ideja nav 
tikai mūsu partijas nosaukumā. Mūsuprāt, tas ir tāds sabiedrības modelis, kādā sava 
novada un savas valsts labā kopā var veiksmīgi strādāt visdažādākie cilvēki.



4  Ropažu Vēstis
maijs 2021PAŠVALDĪBĀ

Kandidātu saraksta numurs 2 – „Kustība „Par!””
Kandidāts

Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Signe Grūbe 1 1981 Ropažu novada 
pašvaldība izpilddirektore

Mārtiņš Bērziņš 2 1983
SIA 
„Austrumlatvijas 
lauksaimnieks”

valdes loceklis

Sindija Meluškāne 3 1979 Izdevniecība 
„Žurnāls Santa”

galvenā 
redaktore

Eva Haberkorne–
Vimba 4 1976 Ropažu Garkalnes 

partnerība

padomes 
locekle un 
starptautisko 
projektu 
vadītāja

Arnis Kalnups 5 1971 SIA „Bek–Konsult” pārdošanas 
daļas vadītājs

Diāna Šika 6 1979 Ikšķiles novada 
pašvaldība juriste

Sigita Čudare 7 1986 SIA „Vilkme” valdes locekle

Zane Drauga 8 1984 SIA „OBDO Gin” valdes locekle

Guna Balakleite 9 1989 SIA „Mappost” projektu 
vadītāja

Katrīna Liepkalne 10 1992 Vangažu pilsētas 
PII Jancis

pirmsskolas 
skolotājs

Vasilijs Virlans 11 1984 Ropažu novada 
pašvaldība

pašvaldības 
policijas priekš-
nieks

Rūta Rutka 12 1994
Pilsonības un 
migrācijas lietu 
pārvalde

projekta 
palīdzības 
sniegšanas 
eksperts

Inese Sapronova 13 1970 SIA „BaltuTornis” valdes locekle

Līga Šauriņa 14 1987 SIA „VILKME” projektu 
vadītāja

Santa Putniņa 15 1993
Berģu Mūzikas 
un mākslas 
pamatskola

informātikas 
skolotāja

Diāna Vagele 16 1998 SIA „Savarin ID”
valdes loceke, 
pārvadājumu 
vadītāja

Kristīne Avota 17 1980 PII Annele skolotāja palīgs

Mārtiņš Cīrulis 18 1985 SIA „ML POWER” valdes loceklis

Raivis Rūtenbergs 19 1972 SIA „Karlo 
Conversion”

pārdošanas 
nodaļas vadītājs

Aleksandrs Hermanis 20 1979 SIA „Mammas 
Dabas Labumi” direktors

Artis Ikers 21 1994 SIA ‘’TN Kurši’’
noliktavas 
vadītāja 
vietnieks

Agris Holšteins 22 1981 SIA „Vilkme” namu 
pārvaldnieka p.i.

Programma
Mūsu dzīvesvieta būs pievilcīga, droša un ar vienlīdzīgām iespējām visiem. 

Garkalnes, Ropažu, Stopiņu novadi un Vangažu pilsēta veido jauno Ropažu nova-

du. Mēs esam atbildīgi par tā nākotni. Moderna un cilvēkiem draudzīga dzīvesvieta 
sākas ar pārdomātu teritorijas plānojumu un sakārtotu vidi, kurā pilsēta un lauki ap-
vienojas spēcīgā novadā. 
Mēs esam PAR: 

1) ceļu un ielu apgaismojuma sakārtošanu daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos, ap-
gaismojuma izbūvi ciematos; 

2) ceļu un gājēju tīkla uzlabošanu visā novada teritorijā; 
3) sporta infrastruktūras sakārtošanu un attīstību; 
4) pastaigu taku ierīkošanu un pie ūdenstilpēm esošo atpūtas vietu labiekārtošanu. 

Cieša sadarbība ar Rīgu. Integrētas transporta sistēmas attīstība; sadarbības projekti 
gan tūrisma jomā, gan uzņēmējdarbības attīstībā. 
Mēs esam PAR: 

1) maršrutu pagarināšanu/atjaunošanu novada teritorijā (sadarbībā ar „Rīgas satik-
smi”); stāvparku („park&ride”) izveidošanu pie transporta mezgliem; 

2) veloceliņu tīklu, kas savieno novada ciemus un ļauj ar velosipēdu droši nokļūt 
Rīgā; 

3) sadarbību ar valsts institūcijām, lai nodrošinātu galveno ar Rīgu saistīto trans-
porta artilēriju rekonstrukciju un uzturēšanu labā kārtībā. Līdzdalība apkaimes un 
novada attīstībā. Iedzīvotāju līdzdalība sākas ar iesaistīšanos savai apkaimei būtisku 
lēmumu pieņemšanā. 
Mēs esam PAR: 

1) labās prakses pārņemšanu, lai līdzinātos labākajiem piemēriem mūsu novadā 
un citviet Latvijā; 

2) iedzīvotāju iesaisti plānošanā un lēmumu pieņemšanā par novadā aktuālajiem 
projektiem; 

3) uzņēmēju viedokļu saklausīšanu, veidojot konsultatīvās padomes, atbalstot uz-
ņēmējdarbību novadā un izstrādājot nodokļu atbalsta mehānismus. Izglītības kvalitāte 
sākas ar motivētu skolotāju.

Ir svarīgs vienlīdzīgs atbalsts visu izglītības iestāžu darbiniekiem, kā arī izglītības 
iespēju dažādība un pieejamība visos vecumos. 
Mēs esam PAR: 

1) konkurētspējīga atalgojuma nodrošināšanu visās novada izglītības iestādēs; 
2) modernu izglītību, kuras centrā ir bērns un viņa attīstība; 3) brīvpusdienām visās 

novada izglītības iestādēs un interešu izglītības pieejamību. Moderna pārvaldība, kurai 
ir svarīgs iedzīvotāju viedoklis un kas ir atvērta dažādībai, radošumam un reformām. 
Mēs esam PAR: 

1) publiskās informācijas maksimālu pieejamību un caurskatāmību, pakalpojumu 
digitalizāciju; 

2) pāreju uz atvērtiem datiem (ceļu tīkls, meliorācijas sistēma, apgaismojums, sta-
tistikas dati); 

3) godīgas un atklātas pārvaldes principu nodrošināšanu. Mājokļa pieejamība. Cil-
vēkiem, kuri vēlas dzīvot mūsu novadā, ir jābūt šādai iespējai. 
Mēs esam PAR: 

1) terminētiem nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem ģimenēm, kuras dek-
larē savu dzīvesvietu novadā; 

2) apbūves noteikumu pārskatīšanu, paredzot mazākas apbūves platības ciemu te-
ritorijās; 

3) birokrātijas sloga mazināšanu būvvaldē. 
Zaļa dzīvesvieta sākas ar resursu lietderīgu izmantošanu, ar pietāti pret dabu un 

tās vērtībām. 
Mēs esam PAR: 

1) brīvi pieejamiem atkritumu šķirošanas punktiem visā novadā; 
2) elektrisko transportlīdzekļu uzlādes staciju izveidi novada teritorijā; 
3) energoefektivitātes uzlabošanu publiskajās ēkās. 
Sociālo pakalpojumu pieejamība ir iedzīvotāju drošības garantija, jo ikviens no 

mums var nonākt situācijā, kad šāda palīdzība ir nepieciešama. 
Mēs esam PAR: 

1) sociālo dienestu resursu stiprināšanu un sociālo pakalpojumu nodrošināšanu 
preventīvi; 

2) jaunu ārstniecības un fiziskās veselības speciālistu piesaisti, kā arī ārstniecības 
iestāžu telpu paplašināšanu, lai veselības pakalpojumi ir ērti pieejami; 

3) sabiedriskās kārtības uzraudzību diennakts režīmā, intensīvu patrulēšanu ciemu 
teritorijās un video monitoringu ciemos. 

Interešu izglītība un pasākumu daudzveidība. Tiek nodrošinātas dažāda vecuma 
grupām pieejamas aktivitātes, kā arī organizēti ciema, novada un nacionāla mēroga 
kultūras un sporta pasākumi. 
Mēs esam PAR: 

1) novada kultūras kolektīvu un sporta komandu atbalstīšanu un popularizēšanu; 
2) iedzīvotāju sporta turnīriem ciemos un novadā; 
3) saliedējošiem kultūras pasākumiem.



Ropažu Vēstis
maijs 2021   5PAŠVALDĪBĀ

Kandidātu saraksta numurs 3 – Nacionālā apvienība  
„Visu Latvijai!”–”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Haralds Burkovskis 1 1970 SIA H2B valdes loceklis, 
partneris

Laila Šēnberga 2 1969 BK6, SIA Valdes locekle

Māris Muktupāvels 3 1962
Namīpašums 
Tērbatas ielā 88, 
Rīga

Pārvaldnieks

Žanete Paeglīte 4 1984 SIA IB Geo Valdes 
priekšsēdētāja

Ritvars Ziedonis 5 1985 P/A Stopiņu 
ambulance Ģimenes ārsts

Arnis Lasmanis 6 1985 SIA TELXA Projektu asistents

Elīna Kūle 7 1985 Saimnieciskās 
darbības veicēja

PR un dizaina 
pakalpojumi

Dzintars Saliņš 8 1971 Latvijas Mobilais 
Telefons SIA

Darba 
aizsardzības 
inženieris

Ilmārs Miķelsons 9 1967 SIA ABB Iepirkumu 
speciālists

Daiga Svarinska 10 1969 SIA New Yorker 
Latvija

Finanšu un algu 
grāmatvede

Aija Kalvāne 11 1988 Carnikavas novada 
dome

Izglītības nodaļas 
vadītāja

Inese Andersone 12 1977 Valsts 
administrācijas skola

Eiropas 
Savienības 
fondu projekta 
koordinatore

Roberts Ozols 13 2000

Nacionālās 
apvienības 
jaunatnes 
organizācija 
„Jaunieši Latvijai”

Valdes loceklis

Digne Žilde 14 1979 Bērnu kopšanas 
atvaļinājumā

Izglītības 
darbinieks

Ivars Skrastiņš 15 1985 SIA Sorbum Group Ekspedītors

Elza 
Šarlote Šarakova 16 2000 Rīgas Valda Zālīša 

sākumsskola Pedagoga palīgs

Rebeka Apine 17 1994 VIADA Baltija Operatore – 
pārdevēja

Jānis Balodis 18 2000 SIA EC Finance 
Group

Aizdevumu 
operāciju 
administrators

Sandra Vīksna 19 1982 SIA Rīgas ūdens Projektu vadītājs 
– juriskonsults

Aivars Tenisons 20 1988 ALTEKA SISTĒMAS 
SIA VALDES LOCEKLIS

Gundars Lediņš 21 1968 Biznesa augstskola 
„Turība” Lektors

Edmunds Kance 22 1980
Neatliekamās 
medicīniskās 
palīdzības dienests

Ārsts– eksperts

Programma
Ropažu novads (Ropažu novads, Stopiņu novads, Garkalnes novads, Vangažu 

pilsēta) programma.
Novads sākas ar katru no mums! Ar mammu, tēti, ar mūsu bērniem, vecmāmiņām 

un vectētiņiem. Būsim vienoti kopīgam mērķim – dzīvot drošā, latviskā un cilvēkus 
cienošā novadā. Vērtības un mērķi „Mierīga Pierīga” ir droša, ekonomiski spēcīga, 
veselīga, zaļa vide, kur dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties visām paaudzēm. Jaunais 
Ropažu novads būs ģimenēm un bērniem draudzīgs, vietējos uzņēmumus atbalstošs, 
inovatīvs paraugs Latvijā. Izglītība, bērni, jaunatne. 

• Nodrošināsim bērnu bezmaksas ēdināšanu visās pašvaldības izglītības iestādēs. 
• Gādāsim par vietu pieejamību pirmsskolās, rūpēsimies par rindu caurskatāmību. 
• Palielināsim finansiālo atbalstu bērna piedzimšanas gadījumā, īpaši atbalstot daudz-

bērnu ģimenes. 
• Piešķirsim novada garantētu finansiālu atbalstu par bērnu pieskatīšanu, ja to veic ve-

cāks, vecvecāks vai aukle. 
• Nodrošināsim un pilnveidosim datoru pieejamību skolām attālināto mācību laikā. 
• Veicināsim pašvaldības izglītības kvalitātes un pedagogu prestiža celšanu, piešķirsim 

skolotājiem un pirmsskolas darbiniekiem papildu finansējumu atalgojumam. 
• Uzlabosim skolēnu transporta plānošanu, pielāgosim grafiku bērnu dzīves ritmam 

un skolu darbībai. 
• Pilnveidosim motivējošu apbalvojumu sistēmu novada bērniem par augstiem sasnie-

gumiem mācībās, mūzikā, mākslā un sportā. 
• Izveidosim mūsdienīgus jaunatnes mobilos centrus lielākajos novada ciemos. Moder-

nizēsim aktīvās atpūtas iespējas atbilstoši jaunatnes mūsdienu prasībām. 
• Atbalstīsim velosipēdu un autovadītāju apliecību iegūšanu, sedzot mācību izmaksas 

katram sekmīgam novada skolēnam. 
• Īstenosim valsts aizsardzības mācību visās novada izglītības iestādēs, ieinteresēsim 

jauniešus sportot, būt patriotiskiem un gataviem aizstāvēt savu valsti. 
• Līdzfinansēsim jauniešu prakses vietas un darbu vasaras brīvlaikā, iesaistot novada 

uzņēmējus. 
• Nodrošināsim visās novada pirmsskolās un sākumskolās padziļinātu valsts valodas 

apguvi mazākumtautību bērniem. Seniori un sociālais atbalsts 
• Nodrošināsim digitālo prasmju konsultantus, lai uzlabotu datortehnikas un interneta 

lietošanas prasmes senioriem. 
• Atbalstīsim senioru veselības un kultūras dzīves iespējas – ekskursijas, izklaides pa-

sākumus, vingrošanas, deju un citas sociālās aktivitātes. 
• Izveidosim vienotu Ropažu novada informatīvo tālruņa numuru senioriem – sev in-

teresējošās informācijas saņemšanai. 
• Atbalstīsim pansijas pakalpojumu attīstīšanu un izveidosim sociālās aprūpes centru. 
• Pilnveidosim dienas centros pieejamo pakalpojumu klāstu. Drošības, infrastruktūras 

un uzņēmējdarbības attīstība 
• Lai novads taptu par vienu no drošākajām dzīves un darba vietām Pierīgā, izveido-

sim centralizētu pašvaldības policijas struktūru. 
• Atbalstīsim pašvaldības policiju, tās sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām, lai 

novērstu vardarbību ģimenē un mazinātu mobingu skolās. 
• Novadā atbalstīsim projektus ceļu un ielu remontiem, labākam apgaismojumam, sa-

koptām ietvēm, ezermalām, jaunām atpūtas vietām, tīriem mežiem un ceļmalām. 
• Veicināsim gudrā novada tapšanu, atbalstot projektus energoefektīvam apgaismoju-

mam, viedai satiksmes regulēšanai un citiem inovatīviem risinājumiem. 
• Attīstīsim pieejamas un drošas (apgaismojums un videonovērošana) novada dzelzceļa 

stacijas un izveidosim modernus bezmaksas stāvparkus. 
• Atbalstīsim elektrisko transportlīdzekļu uzlādes infrastruktūras izveidošanu visā no-

vada teritorijā. 
• Atbalstīsim uzņēmējus sadarbībā ar novadā esošām partnerībām un komersantu biedrībām. 
• Vienādosim atvieglojumu modeli nekustamā īpašuma nodoklim novadā. Kultūra, 

sports, veselīgs dzīvesveids 
• Izstrādāsim vienotu novada kultūras centru attīstības stratēģiju. Pilnveidosim esošo 

kultūras centru piedāvājumu. 
• Turpināsim atbalstīt visus nacionālos kultūras kolektīvus. Sekmēsim latviešu tautas 

tradīciju kopšanu un kultūras pasākumu daudzveidību. 
• Veidosim vienotu informācijas platformu par kultūras un sporta aktivitātēm. 
• Izveidosim āra sporta aktivitāšu vietas un laukumus, atbalstīsim veselīgu dzīvesvei-

du veicinošas aktivitātes. 
• Sniegsim atbalstu sportistiem un sporta organizācijām. NA komandu raksturo 

gan jaunība, gan viedums un briedums. Mūs vieno vēlme vairot jaunā Ropažu novada 
panākumus un spēku, saglabāt kultūrvēsturisko identitāti, radīt kvalitatīvu, sakārtotu 
vidi, lai visi novada iedzīvotāji varētu iesaistīties kultūras un sociālajā dzīvē. Līdzšinē-
jo novadu labāko pieredzi ieviesīsim apvienotajā Ropažu novadā.



6  Ropažu Vēstis
maijs 2021

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Vladislavs Šlēgelmilhs 1 1958 SIA „Lielozoli” Valdes loceklis

Jānis Frišfelds 2 1976 Garkalnes novada 
dome Deputāts

Ingrīda Amantova 3 1960 Ropažu novada dome Deputāts

Rolands Zujevičs 4 1968 SIA „Latvian Catering 
Company” Valdes loceklis

Inese Bloma 5 1972 SIA „GRANDI” Pārvaldniece

Ainis Strēlnieks 6 1981 SIA „Energoefekt” Valdes 
priekšsēdētājs

Armands Freimanis 7 1981 SIA „Twin auto” Veikala vadītājs

Ainārs Laurs 8 1985 Garkalnes novada 
dome Jurists

Elga Tiltiņa 9 1951

Garkalnes novada 
pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestāde 
„Skudriņas”

Pedagogs

Programma
DARĀM, NEVIS SOLĀM! Citāda Programma 
1. Pietiek mums izciest, izturēt, izlūgties – ir jārada, jātic, jāvar, jābūt. 
2. Cenšamies zaļi domāt, esam par saprātīgu zaļumu, ražīgu darbu, lai visi labi 

dzīvotu. 
3. Vajag reformas, pārmaiņas, kuras nepārvēršas aizbraukšanā no mājām, no-

vada, valsts, bet uzlabo iedzīvotāju dzīvi. 
4. Vienotību nevajag mēģināt iedvest, dalot savējos un citos,  – mēs strādāsim 

vienoti. 
5. Rezultātam jābūt, jo mērķi ir visiem, mums ir zināšanas un enerģija to sa-

sniegšanai. 
6. Esam saimnieki savā zemē, tādam jābūt ikvienam novada iedzīvotājam, lai 

neizturētos pret mums kā kalpiem. 
7. Beidzam čīkstēt, sēdēt, noskatīties un cerēt uz citiem – ceļamies un darām, 

jo viss ir atkarīgs tikai no mums pašiem. 
8. Ar savu līdzšinējo pieredzi un paveiktiem darbiem mēs sevi esam apliecinā-

juši kā enerģiski, zinoši, varoši, godprātīgi iedzīvotāji, kas darbosies visu apvieno-
to novadu interesēs. 

9. Dzīvē šobrīd vajag atgūt ticību saviem un līdzcilvēku spēkiem. Saprātīgi un 
kvalitatīvi pašvaldības lēmumi – pamats uzticībai un izaugsmei!

Kandidātu saraksta numurs 4 – Latvijas Zaļā partija

Kandidātu saraksta numurs 5 – Jaunā konservatīvā partija
Kandidāts

Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Renāte Gremze 1 1975 Ropažu novada 
pašvaldība

Ropažu 
novada domes 
priekšsēdētāja 
vietniece izglītības 
un attīstības 
jautājumos

Raitis Bukovskis 2 1969 Labklājības 
ministrija

ESF projekta 
„Atbalsts sociālajai 
uzņēmējdarbībai” 
koordinators

Guntis Zālītis 3 1967

Latvijas 
Vieglatlētikas 
Veterānu 
asociācija

Valdes 
priekšsēdētājs, 
prezidents

Mārcis Priede 4 1977 “Baltic Unique 
Solutions”, SIA Valdes loceklis

Kristīne Ozoliņa 5 1977 Ropažu novada 
vidusskola skolotājs logopēds

Irēna Krote 6 1955 Ropažu novada 
dome

Ropažu novada 
domes detutāte

Leons Znotiņš 7 1947 ,,Solo–Rīga’’, SIA Teritorijas uzraugs

Dace Austra Balode 8 1978 Rīgas Dome

Rīgas domes frakcijas 
“Jaunā konservatīvā 
partija” Galvenā 
referente

Lita Aina Hēla 9 1994 LR Aizsardzības 
ministrija

Aizsardzības politikas 
departamenta 
Organizācijas 
nodaļas vecākais 
referents

Aivars Oleksāns 10 1960 “Lakta” SIA Valdes loceklis

Juris Tomsons 11 1961 Pirmās grupas 
invalīds

Ēriks Līdacis 12 1985 “LL Joint” SIA Valdes loceklis
Modris Mucenieks 13 1959 2. grupas invalīds

Ilga Ņikuļina 14 1986 Iepirkumu 
uzraudzības birojs Vecākā inspektore

Māris Kalniņš 15 1976 Ropažu novada 
vidusskola Sporta skolotājs

Normunds Pulkstenis 16 1965 ,,Jumts’’, SIA Būvdarbu vadītājs

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Agris Ramats 17 1972 ,,Osmo Latvija’’ 
SIA Valdes loceklis

Jolanta Roze 18 1971
,,Publisko aktī-
vu pārvaldītājs 
Possessor”, SIA

Finanšu 
departamenta 
vadītāja

Gaļina Bukovska 19 1976 HotelSchool Lektors
Gintars Laizāns 20 1976 “EKORAT”, SIA Valdes loceklis

Anda Kalniņa 21 1975

Ropažu novada 
pašvaldības pirms-
skolas izglītības 
iestāde ,,Annele’’

Vadītāja

Programma
Jaunie konservatīvie – jaunajam Ropažu novadam.
Novads ar godīgu, profesionālu, efektīvu, kompaktu, atvērtu pārvaldību! Novads, kas 

pievelk augošas ģimenes un piesaista uzņēmējus, rūpējas par senioriem un mazaizsargā-
tajām sabiedrības grupām. Ropažu novads – mūsu kopīgās mājas – jāsakopj un jāsakārto. 
Tas jādara cilvēkiem, kuriem jūs uzticaties! Mūsdienīga pašvaldības pārvalde un sabiedrības 
līdzdalība. Strādāsim atklāti un godīgi ar stingru neiecietību pret korupciju un pašvaldības 
finanšu līdzekļu izsaimniekošanu. Izveidosim pašvaldības iekšējās kontroles sistēmu. Attīstī-
sim attālinātos pašvaldības pakalpojumus. Rosināsim novadniekus līdzdalībai un kopradei. 
Pilnveidosim Klientu apkalpošanas centru sniegtos pakalpojumus. Ieviesīsim atklātības kul-
tūru pašvaldības līdzekļu izlietojumā. Nodrošināsim iepirkumu caurspīdīgumu un informā-
cijas publisku pieejamību. Iesaistīsim iedzīvotājus apkaimju aktuālo problēmu apzināšanā 
un kopīgu risinājumu meklēšanā. Pašpietiekamas apkaimes būs novada attīstības princips. 
Ikviens iedzīvotājs varēs paļauties, ka nodokļos samaksātā nauda tiek ieguldīta lietderīgi 
iedzīvotāju interesēs. Primārajam mājoklim ar vērtību līdz 100000 EUR īpašuma nodok-
lis – 0 EUR. Kvalitatīva izglītība modernā vidē. Kvalitatīva un iekļaujoša izglītība visiem 
novada iedzīvotājiem, lai veicinātu to potenciāla attīstību un īstenošanu visa mūža garumā. 
Bērniem no 1,5 gadu vecuma nodrošināsim vietu pirmsskolas izglītības iestādēs vai līdz-
finansēsim aukļu pakalpojumus privāto pirmsskolu apjomā. Nodrošināsim brīvpusdienas 
visiem bērniem novada izglītības iestādēs (pirmsskolas, pamata, vidējā). Pilnveidosim pro-
fesionālās ievirzes interešu izglītības iespējas (mūzikā, mākslā, sportā). Labiekārtosim kom-
petencēs balstītu āra vidi pie katras izglītības iestādes. Nodrošināsim bezmaksas digitālās 
pratības pamatiemaņu kursus. Plašāka veselības un sociālo pakalpojumu pieejamība. Mūsu 
prioritātes – sociālā atbalsta palielināšana, iedzīvotāju sociālās nevienlīdzības mazināšana. 
Ar atbalsta programmām nodrošināsim minimālo ienākumu – 300 EUR mēnesī nestrādā-
jošiem pensionāriem un sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. Nodrošināsim bērna 
vienreizēju piedzimšanas pabalstu – 500 EUR. Īpašu uzmanību veltīsim aprūpei mājās un 
asistenta pakalpojumu pieejamības uzlabošanai. Dažādosim ārstu–speciālistu konsultācijas 
un diagnostikas pakalpojumus, atbalstīsim ģimenes ārstu sasniedzamību. Kultūra, sports 

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
maijs 2021   7

Kandidātu saraksta numurs 6 –  
„Politiskā partija ROPAŽU KOMANDA”

Kandidātu saraksta numurs 7 –  
Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

un atpūta pilnvērtīgai dzīvei Apzinot iedzīvotāju vēlmes, pilnveidosim pakalpojumu klās-
tu multifunkcionālajos kopienu centros, pilnveidosim bibliotēku tīklu. Uzlabosim kultūras 
un sporta infrastruktūru katrā administratīvajā centrā, t.sk. brīvdabas estrādes. Veicināsim 
pieejamu un drošu ūdensmalu attīstību novadā un veidosim jaunas atpūtas iespējas pie 
ūdeņiem. Iekārtosim aktīvās atpūtas vietas ciemos un apkaimēs. Saglabāsim un attīstīsim 
EU, Ropaži! jauniešu festivālu. Ērta un droša infrastruktūra Veidosim jaunu programmu 
daudzdzīvokļu ēku, pieguļošo teritoriju un ciematu ielu sakārtošanai. Veicināsim Rīgas un 
mūsu novada transporta sistēmas un velo infrastruktūras integrāciju vienā veselumā. Ēr-
tas un autovadītājiem draudzīgas Park&Ride sistēmas izveide Pierīgā. Autoceļu P4, P10, 
V75 rekonstrukcija 2022. gadā. Risināsim satiksmes drošības jautājumus problēmvietās: 
– kreisais pagrieziens no Lubānas ielas uz DEPO un Garo ielu; – savienojums Dzelzavas 
ielai ar Ulbrokas apli; – Rožu prospekta un Garās jūdzes krustojums ar Rīgas apvedceļu. 

Mūsu prioritāte – iedzīvotāju drošība Nodrošināsim pašvaldības policijas mobilās bri-

gādes 24/7 visā novadā. Pilnveidosim video novērošanas tīklu iedzīvotāju drošībai. Orga-
nizēsim preventīvus pasākumus skolās, lai novērstu bērnu un jauniešu nonākšanu dažādu 
atkarību jūgā. 

Uzņēmējdarbība un investīcijas. Sekmējot uzņēmējdarbības attīstību, veidosim īpašu 
investoru piesaistes programmu, nodrošinot pilnvērtīgu vidi uzņēmumu izaugsmei nova-
dā, kas nodrošinās darba vietas esošajiem un jaunajiem novada iedzīvotājiem. Stimulēsim 
jaunuzņēmumu, augsto tehnoloģiju un sociālo uzņēmumu veidošanu. Izstrādāsim tūrisma 
pakalpojumu digitālo platformu ar/par pilnu pakalpojumu klāstu. 

Vides jautājumi Veicināsim aprites ekonomikas ieviešanu. Nodrošināsim pieejamu at-
kritumu šķirošanu un stingrāku vides piesārņojuma kontroli. Rūpēsimies par zivju resursu 
aizsardzību un daudzveidību. Atbalstīsim zivju ceļu izveidi mākslīgo ūdens šķēršļu vietās 
novada teritorijā. Atbalstīsim mazo HES slēgšanu. 

Darām!

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Nellija Štolcermane 1 1984 SIA Lielozoli valdes priekšsēdētāja

Zigurds Erciņš 2 1977 SIA „Bio–Venta”
tirdzniecības 
direktors un valdes 
loceklis

Madara Salna 3 1976 SIA MOMENTUM 
RĪGA Vadītāja

Lotārs Saule 4 1971 SIA MENDALI Valdes loceklis

Katrīna Ķeķe 5 1993 SIA Deep White jaunākā projektu 
vadītāja

Sibilla Šlēgelmilha 6 1989 SIA Sportland marketinga satura 
speciāliste

Edgars Bricis 7 1973 A/S Energofirma 
“Jauda”, noliktavas vadītājs

Jānis Misiņš 8 1982 SIA „Alfis” produktu grupas 
vadītājs

Programma
Veidot aktīvas interešu grupas, kas strukturēti un sistemātiski sadarbojās ar pašvaldī-

bu. Pašvaldības  iekšējās kultūras un komunikācijas uzlabošana. Pakalpojumu sniegšana 
vērsta uz sadarbību, palīdzību novadniekam atrast ātrāko un ērtāko risinājumu. Efektīva 
uzņēmējdarbības attīstība. Uzņēmējiem īpaša attīstības programma. Infrastruktūras sa-
kārtošana uzņēmējdarbībai. Nauda, pēc iespējas, paliek novadā. Atbalstot vietējo uzņē-
mējdarbību, radīt novadā sistēmu, kas prioritāri (ievērojot publisko iepirkumu principus) 
uzņēmējiem ļauj attīstīties un iegūt pasūtījumus pašu novadā, – tas   radītu darba vietas 
un iespēju ģimenēm dzīvot, strādāt, izglītoties novadā. EU fondu finansējumu apguve. 
Gatavi risinājumi jaunu ģimeņu piesaistei. Gatavs risinājums jaunienācējiem – informā-

cija par zemes iegādes projektiem, gatavi būvvaldē saskaņoti tipveida projekti privātmā-
ju būvniecībai. Atbalsts. Efektīva, mūsdienīga sadarbība starp izglītības iestādēm, dar-
biniekiem, audzēkņiem un uzņēmējiem. Mentori. Atbalsta grupa. Programmas izstrāde 
jauniešiem, kas palīdzētu saprast, ko jaunietis vēlas studēt pēc vidusskolas absolvēšanas. 
Kompetenču izglītība. Interešu izglītība. Dzīvojamo platību jautājums. Daudzdzīvokļu 
nami un ciemati jaunajām ģimenēm. Radīt nosacījumus, radīt sadarbības modeli, lai po-
tenciāliem nekustamā īpašuma attīstītājiem būtu interesanti un iespējami būvēt tieši šajā 
novadā. Sadarbība un pieredzes apmaiņa ar citām pašvaldībām. Novadnieku lojalitātes 
programma, kas ļauj saņemt priviliģētus, izdevīgākus piedāvājumus. Programmas ietva-
ros nav tikai pakalpojumi novada ietvaros. Tūrisms. Sistemātiska un ilgtermiņa sadarbī-
ba starp tūrisma pakalpojumu sniedzējiem un pašvaldības iesaiste praktisku jautājumu 
risināšanā. Viens vienots tūrisma centrs jaunā novada teritorijas ietvaros uz Vidzemes 
šosejas. Tādu mūsdienu aktivitāšu kā „Road games”, „Geocaching” u.tml. realizēšana. 
Ilgtspējīga tūrisma attīstīšana. Sociālā sfēra, veselības saglabāšana un veicināšana. Cieņ-
pilna, empātiska un atbalstoša aprūpe. Pieejama veselības aprūpe novadā. Izbraukuma 
pakalpojumi. Veselības profilakses nodrošināšana. Rehabilitācijas nodrošināšana. Senioru 
programmas izveidošana un uzturēšana, lai šī sabiedrības daļa justos aprūpēta un vaja-
dzīga. Vientulības kliedēšana – pasākumi senioriem, pulciņi, interešu grupas. Mūžizglītī-
ba. Vienas pieturas aģentūras punkta pilnveidošana. Valstī radīta brīnišķīga iespēja, taču 
cilvēki to reti izmanto vai neizmanto vispār, jo neizprot šī pakalpojuma funkciju. Kultūra. 
Kvalitatīvu kultūras programmu atbalsts. Daudzveidīgu mākslinieku piesaiste. Atbalsts 
pašdarbniekiem. Mūzikas un mākslas izglītības un pasākumu veicināšana. Muzikālā iz-
glītība klasiskajā izpildījumā un ievirze mūsdienu jaunatnes pieprasījumā – modernajā 
izpildījumā. Sports. Daudzveidīga sporta nodarbību nodrošināšana. Profesionālu treneru 
un speciālistu piesaiste. Atbalsts sporta pasākumiem. Amatieru sporta un aktīva dzīves 
veida veicināšana ģimenēs. Profesionālo komandu veidošana un attīstība, ar mērķi sas-
niegt rezultātus jau sacensību līmenī, veidojot spēcīgus novada sportistus, kuri novada 
vārdu nes ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. Ārpus Rīgas dzīves veicināšana. Zaļā domā-
šana. Zaļie ciemi. Jaunajā Pierīgas novadā realizēt cilvēkam nepieciešamās sociālās un 
emocionālās vajadzības. Sniegt sev un saviem bērniem iespēju dzīvot zaļā vidē pie dabas. 
Veidot gudru un inovatīvu novada attīstību. Gudra ciemata vides radīšana un attīstīšana.

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Kārlis Knēziņš 1 1978 Garkalnes novada dome Deputāts
Laila Uzule 2 1975 0001 A, SIA Valdes locekle
Pēteris Salenieks 3 1957 Garkalnes novada dome Deputāts

Jānis Olle 4 1984 Storeanso Latvia, AS Ražošanas 
vadītājs

Liena Laicāne 5 1986
Privātā pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Gregucis”

Vadītāja

Guntars Brauns 6 1980 Grifs AG, SIA
Tirdzniecības un 
attīstības departa-
menta direktors

Aija Šteinberga 7 1965 Garkalnes novada dome Deputāte

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Ilze Ortveina 8 1972 VSIA „Traumatoloģijas un 
ortopēdijas slimnīca” Galvenā māsa

Artis Lieljuris 9 1986 Lattransport, SIA Valdes loceklis

Jānis Lepsis 10 1983 Kalna Spuļļu dīķi
Atpūtas 
kompleksa 
vadītājs

Antons Cibuļskis 11 1956 Z/S Cibiņas Biškopis

Edgars Bergholcs 12 1980 Baltijas Elektro 
Sabiedrība, SIA

Valdes 
priekšsēdētājs

Jānis Apsītis 13 1990 Eco Baltia Vide
Vides pakalpoju-
mu departamenta 
vadītājs

PAŠVALDĪBĀ



8  Ropažu Vēstis
maijs 2021

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Didzis Karlovskis 14 1987 Tikkurila, SIA Tirdzniecības 
vadītājs

Aigars Urbanovičs 15 1986 DDM, SIA Valdes loceklis

Ingrīda Jubalte–
Bleija 16 1966 Sadales tīkls, AS

Nekustamā 
īpašuma 
pārvaldniece

Elmārs Kovaļevskis 17 1970 VSIA “Tūrisma un radošās 
industrijas tehnikums” Skolotājs

Diāna Jakoviča 18 1987 Atiķes Doktorāts Podologs

Māris Keišs 19 1972 Vangažu namsaimnieks, 
SIA

Valdes 
priekšsēdētājs

Artūrs Pavlovs 20 1971 Rīgas Regbija klubs Valdes loceklis
Terēza Luksa–
Sigate 21 1982 TL Candles, SIA Valdes locekle

Programma
Mēs esam cilvēki no Garkalnes, Ropažiem, Stopiņiem un Vangažiem, kuriem radu-

sies iespēja veidot savu nākotni kopā. Pašvaldības pārvalde. Nodrošināsim jaunā novada 
ilgtspējīgu un līdzvērtīgu attīstību visā teritorijā, izstrādāsim Attīstības plānu ilgtspējīgai 
attīstībai, ņemot vērā visu apvienoto novadu iedzīvotāju vajadzības un intereses. Piedāvā-
sim risinājumus, atbalstīsim projektus un pasākumus, kas iedzīvotājiem radīs piederības 
sajūtu jaunajam novadam. Nodrošināsim pašvaldības pakalpojumu efektīvu pieejamību 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem ērtā veidā. Attīstīsim pieejamu un saprotamu komunikā-
ciju ar novada domes un tās struktūrvienību darbiniekiem. Sniegsim pilnīgu informā-
ciju par pašvaldības budžeta izlietojumu. Ieviesīsim e–pakalpojumu mobilo aplikāciju 
un iesniegto dokumentu elektronisku izsekošanu. Samazināsim administratīvo slogu un 
uzlabosim Būvvaldes darbu. 

Izglītība, kultūra, sports. Bērnu un jaunatnes lietas. Nodrošināsim kvalitatīva kompe-
tencēs balstīta izglītības satura īstenošanu novada pašvaldības izglītības iestādēs. Nodro-
šināsim datorus ģimenēm ar bērniem skolas vecumā, lai attālinātais mācību režīms ne-
traucētu kvalitatīvai zināšanu apguvei. Veicināsim kvalitatīvu un kompetencēm atbilstošu 
pedagogu piesaisti. Palielināsim vietu skaitu PII, veicināsim privāto PII un aukļu dienestu 
izveidošanu un 1,5 gadu vecu bērnu pieskatīšanu, nodrošināsim kvalitatīvas brīvpusdie-
nas visiem skolēniem un PII audzēkņiem. Līdzfinansēsim privāto skolu un bērnudārzu 
pakalpojumus novada bērniem. Atbalstīsim novada sporta komandas, individuālos spor-
tistus, mūziķus, māksliniekus un pašdarbības kolektīvus. Veicināsim sporta bāžu, hokeja 

ledus laukuma un auto–moto trases ierīkošanu. Izveidosim skeitparkus un slidotavas vi-
sos novada pagastos. Dažādosim un paplašināsim interešu izglītības pulciņus, veicināsim 
nometņu organizēšanu dažāda vecuma bērniem un jauniešiem. Turpināsim labiekārtot 
un izbūvēt atpūtas zonas, bērnu rotaļu un sporta laukumus, peldvietas, kā arī veidosim 
multifunkcionālos aktīvās atpūtas parkus. Organizēsim novada svētkus, ģimenes dienas, 
sporta un kultūras pasākumus visām iedzīvotāju vecuma grupām. Nodrošināsim atbal-
stu un finansējumu novada jauniešu inovatīvajiem projektiem. Veicināsim novada, Rīgas 
un Pierīgas izglītības iestāžu sadarbību. 

Infrastruktūra, uzņēmējdarbības vide, sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām. 
Izstrādāsim Attīstības plānu novada ilgtspējīgai attīstībai, nodrošinot pēctecības, vienlī-

dzīgu iespēju, nepārtrauktības, atklātības, daudzveidības un saskaņotības principus; 
Sadarbosimies ar novada uzņēmēju organizācijām, izveidosim Uzņēmēju konsultatī-

vo padomi; 
Nodrošināsim ES struktūrfondu piesaisti novada infrastruktūras attīstībai; 

Sadarbībā ar Rīgas pašvaldību: 
– novada teritorijās, kur tas būs izdevīgs risinājums, nodrošināsim centralizēto kanali-

zācijas tīklu pieslēgumu Rīgas kanalizācijas tīklam; 
– nodrošināsim „Rīgas meži” mežu masīvu izmantošanu rekreācijas vajadzībām. Risi-

nāsim nelegālo atkritumu problēmas mežos; 
– panāksim „Rīgas satiksme” maršruta tīklu pagarināšanu, transporta kustības saraks-

tu saskaņošanu. Sadarbībā ar biedrību „Rīgas metropole”, Rīgas pilsētas, Ādažu, Salaspils 
un Siguldas novada pašvaldībām, 
VARAM un citām valsts institūcijām nodrošināsim: 

– mobilitātes punktu izveidi Berģu un Ulbrokas apkaimēs, lai nodrošinātu iedzīvotā-
jiem ērtu, dažādu sabiedriskā transporta veidu un privāto transporta vienību pārsēšanās 
punktu ar iespēju tajā mainīt transporta veidu; 

– gājēju un velosipēdistu celiņu ērtu un efektīvu savienojumu izveidi starp novada cie-
miem un pašvaldībām; 

– valsts autoceļu sakārtošanu, izmantojot ATR ietvaros VARAM plānoto autoceļu sa-
kārtošanas programmu; 

– attīstīsim Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīklu. 
Sociālā drošība un veselība. Veicināsim kvalitatīvu veselības aprūpes pieejamību nova-

da teritorijā. Atbalstīsim pieaugušo mūžizglītības iespējas, pensionāru un invalīdu sabied-
risko dzīvi. Paplašināsim un pilnveidosim sociālā dienesta un dienas centru darbību visā 
novada teritorijā. Turpināsim darbu pie sociālo māju un pašvaldības īres dzīvokļu kvali-
tātes uzlabošanas un jaunu ēku celtniecības ar mērķi paplašināt dzīvojamā fonda resursu. 
Atbalstīsim iedzīvotājus dažādu sociālo projektu ideju īstenošanā. 

Drošība un kārtība. Uzlabosim iedzīvotāju drošību, pastiprinot pašvaldības policijas dar-
bību. Pilnveidosim videonovērošanas sistēmas pārklājumu visā novadā. Nodrošināsim sadar-
bību ar Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību. Stiprs Ropažu novads – stipra Latvija.

Kandidātu saraksta numurs 8 – Politiskā partija „KPV LV”
Kandidāts

Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Konstantīns Voskoboiņiks 1 1969 SIA „Z Leader” Valdes loceklis
Jeļena Borovkova 2 1982 SIA „Emotus” Direktore

Jānis Dravnieks 3 1993 SIA „Retailer 
Solutions”

Valdes 
priekšsēdētājs

Ieva Ūdre 4 1982 Pašnodarbinātā

Edmonds Aminjars 5 1989 SIA “MED STELLA” Valdes 
priekšsēdētājs

Arnis Puksts 6 1980 SIA „Intelligent 
agency” Valdes loceklis

Krists Bergans–Berģis 7 1993 Latvijas Republikas 
Saeima

Vecākais 
konsultants

Programma
Politiskās partijas „KPV LV” deputātu kandidātu programma Ropažu novada paš-

valdību vēlēšanām. 
Cilvēks ir visa pamatā. Bez cilvēka nav novada un nav arī valsts. Mēs veidosim 

mūsu novadu cilvēkiem. Atbildīgu, ilgtspējīgu, uz izaugsmi vērstu, draudzīgu novadu. 
Ropažu novadu, ar kuru mēs visi varam lepoties. Novadu, kurā cilvēki vēlēsies atgriez-
ties vai pārcelties. Lai to panāktu, mums būs jārada patīkama, pieejama un draudzī-
ga vide. Tā jāveido ciešā sadarbībā ar novada cilvēkiem. Un mums ir skaidrs veicamo 
darbu saraksts, lai šo vidi izveidotu: 

•  Ielu, ceļu, gājēju ceļu un pāreju novērtēšana, rekonstrukcija, labiekārtošana un 
uzturēšana, „melno punktu” noteikšana novada teritorijā, kravas autotransporta kus-
tības uzlabošana ražošanas un noliktavas teritoriju apkārtnē; 

• Sistemātiska un plānveidīga publisko laukumu, parku, zaļo zonu ierīkošana, lab-
iekārtošana un uzturēšana; 

• Apgaismojuma ierīkošana, kur tas nepieciešams, it īpaši pie gājēju pārejām; 
• Transporta pieejamība atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām un sabiedriskā transporta 

tīkla racionāla izveidošana un kustības saskaņošana ar Rīgas sabiedrisko transportu/
privātajiem pārvadātājiem, kā arī transporta tīkla paplašināšana; 

• Atkritumu šķirošanas pieejamības nodrošināšana un ekoloģiskās – zaļās saim-
niekošanas popularizēšana, esošās atkritumu savākšanas sistēmas saglabāšana, attīstī-
šana un pilnveidošana; 

• Esošo dzīvnieku patversmes atbalsts; 
• Novadu pastaigu taku izveidošana un labiekārtošana; 
• Radīsim jauniešiem motivējošu vidi, kurā palikt un pavadīt savu brīvo laiku, pa-

liekot savā novadā. Taču patīkama vide ir tikai pamats. Pamats, uz kura nepieciešams 
būvēt cilvēku iespējas realizēt savas dzīves izvēles un baudīt to augļus. Dzīvot, izglīto-
ties, strādāt un saimniekot savā novadā. Ropažu novadā. Mēs to izdarīsim. Izglītība: 

• Konkurētspējīgas, kvalitatīvas pamatizglītības un vidējās izglītības nodrošināšana; 
• Kvalitatīvas mūžizglītības nodrošināšana un sekmēšana; 
• Veselīga dzīvesveida veicināšana; 
• Pirmskolas izglītības pieejamības uzlabošana; 
• Brīvpusdienu programmu attīstīšana visā Ropažu novadā; 
• Atbalsts sporta klubu darbībām, sportisku aktivitāšu organizēšana. Saimnieciskā 

darbība un komercdarbība: 
• Labvēlīgas uzņēmējdarbības vides veidošana; 
• Sadarbībā ar uzņēmējiem jauniešu pieredzes apmaiņa; 
• Atbalsts sociālajiem uzņēmumiem, kas veic darbību pagasta teritorijā. Atbalsts 

iedzīvotāju mājokļa risināšanā: 
• Veicināsim pašvaldības dzīvokļu pieejamību jaunajiem speciālistiem; 
• Veicināsim pašvaldības dzīvokļu pieejamību jaunajām ģimenēm; 

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
maijs 2021   9

Kandidātu saraksta numurs 9 –  
„LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”

• Veicināsim pašvaldības dzīvokļu pieejamību neaizsargātajai sabiedrības daļai/grū-
tībās nonākušajiem. 
Kultūras mantojums un jaunrade: 

• Pozitīvo kultūras pasākumu, kultūras iestāžu un piemiņas vietu saglabāšana; • Paš-
darbības kolektīvu atpazīstamības sekmēšana; 

• Jaunrades attīstības veicināšana. 
Zemes izmantošanas un apbūves kārtības un būvniecības procesa 
tiesiskuma nodrošināšana: 

• Saprotama, caurspīdīga un iedzīvotājiem draudzīga nekustamā īpašuma nodokļu 
politika; • Draudzīga, pretimnākoša nokavējuma naudas politika iedzīvotājiem. Mēs 
veidosim novadu, kurā ir patīkama vide un plašas iespējas. Taču ne mazāk svarīga ir 
drošība. Cilvēkam ir jājūt, ka tas var paļauties uz savu novadu dažādās dzīves situāci-
jās. Ropažu novads būs drošs, vai runa ir par veselību, sociālām grūtībām, vai fizisku 
drošību. Mēs to izdarīsim. Veselības aprūpes pieejamība, sociālais atbalsts: 

• Veselības aprūpe un medicīnas pakalpojumu spektra paplašināšana visā novadā; 

• Ģimenes ārstu un primārās veselības aprūpes tīkla modernizācija, ņemot vērā 
mūsdienu novada prasības; 

• Jauno speciālistu atbalsta programmas izveide; 
• Ģimenēm ar bērniem atbalsta programmas izveide; 
• Sociālais atbalsts – cilvēkiem ar invaliditāti, pensionāriem, grūtībās nonākušajiem 

un sabiedrības neaizsargātajai daļai; 
• Daudzfunkcionālo māju izveide, racionāla esošo resursu izmantošana. 

Kārtība un drošība: 
• Harmonizēsim novada pašvaldību saistošos noteikumus un citus likumdošanas 

aktus administratīvajos un drošības jautājumos; 
• Pašvaldības policijas kapacitātes palielināšana, reaģēšanas uzlabošana; 
• Brīvprātīgo biedrību izveide kārtības un drošības uzturēšanā, sadarbības papla-

šināšana ar novadā esošo ražošanas un tirdzniecības objektu drošības dienestam un 
apsardzes komersantiem; 

• Bērnu tiesību aizsardzība sadarbībā ar valsts dienestiem.

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Mārtiņš 
Gunārs Bauze–
Krastiņš

1 1958 Garkalnes novada 
dome Deputāts

Edgars Treibergs 2 1955 Garkalnes novada 
dome Priekšsēdētājs

Gundars Jankovs 3 1979

Lauksaimnieku 
organizāciju 
sadarbības 
padome

Sabiedrisko attiecību 
speciālists

Jana Bunkus 4 1980 Biznesa augstskola 
Turība

docētāja, prodekāne 
un Komunikācijas 
zinātņu katedras 
vadītāja p.i.

Raimonds Fūrmanis 5 1977 SIA ”Brangi” Valdes loceklis

Aleksandrs Pavlovskis 6 1945 Rīgas namu 
pārvaldnieks Juglas iecikņā vadītājs

Jānis Romāns 7 1963 SIA Fikuss R Valdes priekšsēdētājs

Gundars Krievs 8 1960 Garkalnes novada 
dome

Projektu un attīstības 
daļas vadītājs

Diāna Grāmatiņa 9 1978 VSAC „Ropaži” Interešu pulciņa 
audzinātāja

Andrs Briņķis 10 1961 Garkalnes novada 
dome

Juridiskās 
daļas vadītājs, 
Administratīvās 
komisijas 
priekšsēdētājs

Aleksejs Ziņkovskis 11 1973 Wenda Wash LTD Valdes priekšsēdētājs
Ainis Feldorfs 12 1970 SIA RSGA Projektu vadītājs
Gints Irbe 13 1974 SIA Lemaran Valdes loceklis

Sandris Kļaviņš 14 1977 SIA Stora Enso 
Packaging

IT attīstības vadītājs 
Eiropas valstīs

Anita Oginska 15 1961 SIA Doktorāts 
Berģī Ģimenes ārste

Raimonds Kalnaraups 16 1967 Pensionārs

Harijs Lieljuris 17 1955
Pašvaldības 
SIA Garkalnes 
Komunālserviss

Valdes loceklis

Rita Strauta 18 1980 SIA “KGM” klientu konsultante/
menedžere

Ainārs Krūms 19 1967 SIA RX 
Tirdzniecība Valdes loceklis

Uldis Žīgurs 20 1982 Dab Dental Latvia Menedžeris
Ingrīda Zunde 21 1958 Ropažu bāriņtiesa Priekšsēdētāja

Ieva Horste 22 1975
“Sporta Klubs“ 
Garkalnes tenisa 
skola

Valdes locekle, 
trennere

Programma
Latvijas Zemnieku Savienība, Ropažu novads, PROGRAMMA. Mums Ropažu novadā 

svarīgs katrs iedzīvotājs. Ropažu novads ir zaļš un drošs Pierīgas novads. Mēs gribam, lai 
novadā visiem bērniem ir vietas bērnudārzos, kvalitatīva izglītība un sakārtota infrastruktū-
ra. Ropažu novadā jāturpina veicināt uzņēmējdarbība un inovācijas. Ropažu novadā palīdz 
tiem, kuriem tas visvairāk nepieciešams, – senioriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, maz-
nodrošinātajiem un trūcīgajiem. Vēlme ērti dzīvot, strādāt un augt mūsu novadā ir vienīgais 
rādītājs, kas vēsta – mums ir laba, efektīva un cilvēcīga pārvaldība. Tādu novadu mēs visi jau 
sen esam pelnījuši, un tieši tādu mums visiem kopā būs iespēja izveidot pašvaldību vēlēšanās 
5. jūnijā. Apvienojot mūsu pieredzi pašvaldību pārvaldības darbā, uzņēmējdarbībā un savā 
ikdienā, esam izvirzījuši mērķus, kas jāsasniedz četros gados un tālākā nākotnē – ilgtermiņā. 

Izglītība – uzbūvēsim jaunus un paplašināsim esošos bērnu dārzus, lai līdz 2024. gadam 
visiem novada bērniem būtu nodrošinātas vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Uzlabosim skolu infrastruktūru, sākot no sākumskolas līdz vidusskolai, atbilstoši mūsdienu 
prasībām. Pedagogiem nodrošināsim motivējošus darba apstākļus. Pašvaldības fokuss primā-
ri būs labs vidējās izglītības pamats tālākam ceļam. Veselība – piešķirsim ikgadējo pabalstu 
pensionāriem 100 EUR zāļu iegādei. Mēs palīdzēsim arī ar rehabilitāciju, tāpēc daudziem būs 
iespēja atgriezties pilnvērtīgā dzīvē. Veidosim dienas centrus jauniešiem ar īpašām vajadzī-
bām. Pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs bērnus ēdināsim ar vietējo Latvijas pārtiku. 

Infrastruktūra – uzlabosim un uzturēsim esošos ceļus, attīstīsim jaunus posmus, kas no-
drošinās ērtākus un drošākus savienojumus starp novada apdzīvotām vietām. Noasfaltēsim 
vismaz 10 km grants ceļus gadā. Atbalstīsim pašvaldības īres dzīvokļu fonda veidošanu ar 
mērķi nodrošināt ar tiem jaunos speciālistus un jaunās ģimenes. 

Uzņēmējdarbība – uzņēmējiem nodrošināsim „zaļo koridoru” novada Būvvaldē, būvnie-
cības ieceru realizācijā. Piesaistīsim ES fondu līdzfinansējumu uzņēmējiem nepieciešamās in-
frastruktūras izbūvei. Ieviesīsim efektīvu mazā biznesa atbalsta programmu uzņēmējdarbībai 
līdz 5 darbiniekiem. Veidosim jaunas pārdomātas industriālās zonas. 

Sports – attīstīsim sporta infrastruktūru novadā. Veicināsim sportu jauniešu vidū, mo-
tivēsim sportot seniorus. Pašvaldībai jāapzinās – atbalstāmie sporta veidi ir tie, kas populā-
ri iedzīvotāju vidū, tāpēc nauda sekos sportistam. Finansiāli atbalstīsim sporta biedrības un 
klubus. Kultūra – novada pārvaldei jārūpējas par pagastu kultūras tradīciju saglabāšanu arī 
jaunās novadu reformas apstākļos. Vietējie kultūras nami ir pagastu sabiedriskās dzīves centrs. 
Finansiāli atbalstīsim kultūras notikumus, amatierkolektīvus un vietējās biedrības. Atbalsts – 
mazināsim nekustamā īpašuma nodokļa slogu vienīgajam mājoklim. Piešķirsim pašvaldības 
dotācijas, nosakot apsaimniekošanas tarifus. Sociālā dienesta darbu organizēsim pēc specia-
lizācijas: daudzbērnu ģimenes, bezdarbnieki, vientuļie pensionāri utt. 

Drošība – veidosim visaptverošu visa novada videonovērošanas sistēmu. Uzlabosim paš-
valdības policijas materiāli tehnisko bāzi. 

Pārvaldība – nodrošināsim sabalansēta pašvaldības budžeta izstrādi (kā tas pašlaik ir 
Garkalnes novadā), paredzot tajā ekonomiskajai situācijai atbilstošus, uz rezultātu orientētus 
pasākumus. Nodrošināsim, lai pēc novadu reformas ikvienā pagastā būtu iespēja klātienē sa-
ņemt pašvaldības pakalpojumu vietējā pārvaldē. 

Vide – izstrādāsim vienotu novada attīstības plānu. Mūsu princips – ražošanas uzņēmu-
mi pārceļas no centra uz perifēriju. Veloceliņu attīstība novadā, savienojot tos ar novada ap-
dzīvotām vietām un blakus novadu infrastruktūru. Tiks sakopti ūdenstilpņu krasti, ierīkotas 
promenādes un pastaigu takas. Sakārtosim daudzdzīvokļu ēku pagalmus un publiskos atpūtas 
laukumus. Veicināsim energoefektivitātes nodrošināšanu, sniedzot praktisku domes atbalstu 
māju siltināšanas projektos. Mūsu mērķis ir sakārtota un pārtikusi dzīve novadā. Mēs zinām, 
ka daudzi Ropažu novada iedzīvotāji domā tāpat. Lai pilnībā to realizētu, mēs aicinām uz 
sadarbību ne tikai citu partiju pārstāvjus, bet arī visus Ropažu novada iedzīvotājus neatkarīgi 
no viņu dzimuma, dzimtās valodas, dzīvesvietas, vecuma un materiālā stāvokļa. 

5. jūnijā mēs ievēlēsim jauno Ropažu novada domi. Par zaļu un pārtikušu Ropažu novadu!

PAŠVALDĪBĀ



10  Ropažu Vēstis
maijs 2021

Kandidātu saraksta numurs 10 – Jaunā VIENOTĪBA

Kandidātu saraksta numurs 11 – Politiskā partija „Stabilitātei!”

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Hosams Abu Meri 1 1974 SIA „AMH” Ārsts – gastroenterologs

Normunds Balabka 2 1973 Stopiņu novada 
dome

Stopiņu novada 
Ulbrokas vidusskolas 
direktors

Valdis Valters 3 1957 SIA „AV14” Valdes loceklis

Guntars Kniksts 4 1970 Garkalnes novada 
dome Priekšsēdētāja vietnieks

Guntars Ozoliņš 5 1954 Dzīvokļu īpašnieku 
biedrība Zītari 3 Valdes loceklis

Rita Riekstiņa–
Dolģe 6 1971 Latvijas Lauksaim-

niecības universitāte Docente

Aigars Šveicars 7 1981 AS Citadele banka
Projektu vadītājs, Uzņē-
mumu uzraudzības un 
restrukturizācijas nodaļa

Līga Ruciņa 8 1974 Līgatnes Mūzikas 
un mākslas skola Skolotāja

Gunārs Bērtulsons 9 1952 SIA „Silkalni” Valdes loceklis

Laura Grava 10 1976 PIKC NMV EDMV Bioloģijas un 
dabaszinību skolotāja

Everita Ozoliņa 11 1980 SIA „Douglas Latvia” Mārketinga projektu 
vadītāja

Jānis Zariņš 12 1996 SIA „BK6” Projektu vadītājs

Daiga Jankovska 13 1965
Ropažu Mūzikas 
un mākslas skola 
„Rodenpois”

Direktore

Jānis Balodis 14 1990 Saimnieciskās 
darbības veicējs Pašnodarbinātais

Terēza Jozefa 15 1970
Ropažu novada 
Kultūras un 
izglītības centrs

Deju kolektīvu vadītāja

Mārtiņš Garančs 16 1986 SIA „Restaruao” Īpašnieks

Kaspars Ruciņš 17 1972 PI „Salaspils novada 
kultūras nams”

Pasākumu tehniskais 
režisors

Artūrs Kožuhārs 18 1990
Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā 
pamatskola

Sporta skolotājs

Kaspars Arnis 19 1971 SIA „Namdara 
darbnīca”

Koka māksliniecisko iz-
strādājumu izgatavotājs

Lauris Lielbārdis 20 1975 S.V.J. Service SIA Menedžeris

Gundars Pelšs 21 1973 SIA „Eko Vides 
Projekti” Valdes priekšsēdētājs

Dāvis Šenbergs 22 1985 SIA „Circle K 
Business centre”

Vecākais globālais 
degvielas analītiķis

Programma
PPA „Jaunā Vienotība” 4000 zīmju programma Ropažu novadam. 
Ikviens ir svarīgs un tādēļ tiks sadzirdēts un saprasts. Ikvienam ir nepieciešama laba 

izglītība – gan bērniem, gan pieaugušajiem, labi atalgots darbs, atpūta dabā, kultūras un 
sporta pasākumi. Ikvienam novada cilvēkam ir jābūt pieejamam ārstam vai profesionālam 
veselības aprūpes speciālistam mūsdienīgā medicīnas iestādē, pie kura iespējams nokļūt pa 
sakārtotu ceļu infrastruktūru ar personīgo vai sabiedrisko transportu. Uzņēmējdarbības uz-
sākšanai ir jāattīsta atbilstoša un veicinoša platforma. Mums ir svarīga droša un sakopta 
vide tradīcijās balstītā un līdzatbildīgā kopienā. Ikviens varēs lepoties ar savām mājām. Mēs 
zinām, kā panākt, lai ikviens būtu drošs par nākotni un stabili varētu stāvēt ar abām kājām 

uz zemes, īstenot savus sapņus, sadarbojoties ar pašvaldību. Mēs zinām, kā to panāk, un 
mēs gribam to panākt. Tāpēc mēs varam to panākt. Mums ikviens ir svarīgs! 
MŪSDIENĪGA PĀRVALDE, IEDZĪVOTĀJU LĪDZDALĪBA

– Sabalansēt pārskatāmu un publiski apspriestu novada budžetu. 
– Izstrādāt vienotu pieeju nekustamā īpašuma nodokļa, nodevu un pabalstu sistēmai. 
– Pilnveidot pašvaldības pakalpojumu saņemšanu. 
– Realizēt ES līdzfinansētus un ekonomiski pamatotus projektus, atbalstot publisko 

partnerību un privāto iniciatīvu. 
– Ieviest mobilo aplikāciju ērtai pašvaldības un iedzīvotāju komunikācijai. 

VIENOTAINFRASTRUKTŪRA – DZĪVES KVALITĀTEI 
– Izstrādāt vienotu novada teritoriālo un infrastruktūras attīstības plānu.
– Turpināt pašvaldības ielu, ceļu, gājēju ietvju, veloceļu atjaunošanu, izbūvi un apsaim-

niekošanu. – Attīstīt energoefektīva apgaismojuma izbūvi novadā. 
– Veicināt sabiedriskā transporta pieejamību novada ietvaros. 
– Izveidot vienotu un efektīvu komunālās saimniecības pārvaldības sistēmu. 
– Veidot pašvaldības dzīvokļu fondu. 
– Virzīt „Park and Ride” parku izveidi. 

IZGLĪTĪBA – INVESTĪCIJA NĀKOTNĒ
– Nodrošināt vienotu pirmskolas izglītības iestāžu pieejamību, ietverot jaunu būvniecību. 
– Izstrādāt vienotu izglītības sistēmas attīstības stratēģiju, nodrošinot kvalitatīvu vispār-

izglītojošo un daudzveidīgu profesionālās ievirzes programmu pieejamību. 
– Veidot radošās attīstības un jaunrades centrus. 
– Attīstīt un veicināt mūžizglītības pieejamību. 

SPORTS UN KULTŪRA – GARĪGAM LĪDZSVARAM
– Attīstīt brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas objektu izveidi un labiekārtošanu. 
– Veicināt un saglabāt kultūras vērtību radīšanu un pārmantojamību, atbalstot ama-

tiermākslu, tostarp mazākumtautību kolektīvus. 
– Popularizēt veselīgu dzīvesveidu, iesaistot iedzīvotājus un atbalstot sporta aktivitātes. 
– Rosināt jaunu sporta centru izveidi un infrastruktūras uzlabošana esošajos sporta 

centros. 
SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBA – IEKĻAUJOŠAI SABIEDRĪBAI 

– Izveidot jaunu dienas centru novadā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
– Atbalstīt sociālo un atbalsta pasākumu pieejamību, tostarp audžu ģimenēm. 
– Izveidot sociālās rehabilitācijas centru un nodrošināt kvalitatīvu palīdzību krīzes si-

tuācijās nonākušajiem. 
– Veicināt dažādu institūciju sadarbību un nevalstisko organizāciju izveidi kvalitatīva 

sociālā atbalsta nodrošināšanai. 
– Jaunu ģimenes ārstu un zobārstniecības prakšu izveide, nodrošinot speciālistu, to-

starp runas speciālistu, pieejamību tuvāk dzīvesvietai. 
UZŅĒMĒJDARBĪBA – ATTĪSTĪBAS DZINĒJSPĒKS 

– Veidot uzņēmējiem atbalstošu vidi, tostarp veicināt jaunu sociālo uzņēmumu veidošanu. 
– Izveidot uzņēmēju konsultatīvo centru. 
– Atbalstīt vietējos lauksaimniekus un mājražotājus, attīstot tirgus laukumus novadā. 

VIDE UN TŪRISMS – ZAĻAM NOVADAM 
– Izveidot vienotu tūrisma informācijas centru un digitalizēt tūrisma objektu informāciju. 
– Attīstīt tūrisma infrastruktūru ar labiekārtotiem velo un pastaigu maršrutiem. 
– Rīkot un atbalstīt preventīvus pasākumus vides aizsardzībā, informēt un iesaistīt ie-

dzīvotājus vides sakopšanā. 
– Attīstīt pārdomātu videi draudzīgu atkritumu apsaimniekošanas politiku, nodrošinot 

vienotu atkritumu šķirošanas vietu pieejamību. 
– Veicināt elektromobilitāti novadā. 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA – ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI 
– Paplašināt videonovērošanas tīklu un izveidot operatīvās vadības centru ar koordi-

nētu pašvaldības policijas darbību un reaģēšanu. 
– Paredzēt novada mobilajā aplikācijā ērtu saziņu ar pašvaldības policiju.

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Rolands Pogulis 1 1987
Biedrība „Baltezera 
aizsardzības 
biedrība””

valdes loceklis

Jevgenijs Jevstifejevs 2 1988 SIA „Demir” komercdirektors
Renāts Gaļamovs 3 1985 SIA „Vega Stividors” menedžeris
Ilona Lūciņa 4 1985 SIA „Lidl Latvija” komplektētāja

Ilana Kosenko 5 1989 SIA „Dekopasaule” valdes 
priekšsēdētāja

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Jānis Lūciņš 6 1984 Brīvmākslinieks
Monika Kozlovska 7 1991 SIA „BROSIS CENTRS” vadītājas vietniece

Aiga Grizāne 8 1998 SIA „REPSALE” tirdzniecības 
speciālists

Alisa Jevstifejeva 9 1990 SIA „Komfovent” tirdzniecības 
nodaļas asistente

Jānis Dežurovs 10 1990 SIA „Līčuauto.lv” auto krāsotājs
Baiba Kondratjeva 11 1990 SIA „Simplika” praktikante

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
maijs 2021   11

Programma
PARTIJAS „Stabilitātei!” PROGRAMMA ROPAŽU NOVADA VĒLĒŠANĀM.
Ropažu novadam jākļūst par vienu no progresīvākajiem un dzīvei ērtākajiem nova-

diem Latvijā. Mūsu prioritāte – sakārtoti un apgaismoti ceļi; mūsu vērtība – katra ģimene; 
mūsu mērķis – novads kā ērtākā mājvieta novada iedzīvotājam; mūsu politiskais spēks – 
zināšanas, pieredze, atvērtība izaicinājumiem, katra iedzīvotāja viedokļa uzklausīšana, rū-
pes, atbalsts un rīcība. 

Apņemamies nodrošināt visu ciemu līdzsvarotu attīstību, visu jomu (uzņēmējdarbība, 
infrastruktūra, izglītība, drošība, sociālā palīdzība, veselība, kultūra, sports, darbs ar jau-
natni u.c.) pakalpojumu pilnveidi, atbildīgi plānojot budžetu un piesaistot ES finansējumu 
un investīcijas. Lai to panāktu, Garkalnes novada teritorijā: 1. Nodrošināsim, ka Rīgas ap-
vedceļa pārveidošana par ātrgaitas automaģistrāli A4 posmā no Baltezera līdz Saulkalnei 
iekļaus apvedceļu tuvumā esošo ciematu nodrošināšanu ar trokšņu aizsardzības barjeru. 

2. Sadarbojoties ar Rīgas Domi, vienosimies par ceļa posma no Biķernieku ielas līdz 
A4 paplašināšanu, lai pa šo ceļu kursējošais sabiedriskais transports neapturētu iedzīvo-
tāju satiksmi.

3. Pakāpeniski pabeigsim visu ciematu ieliņu pilnīgu elektrifikāciju un apgaismošanu 
ar LED gaismekļiem.

4. Izveidosim meliorācijas un applūšanas draudu novēršanas sistēmu. 
5. Veiksim visu ciematu iekšējo ielu seguma atjaunošanu. Ropažu novada teritorijā: 
1. Nobruģēsim ciematu iekšējās ielas, gājēju ietves, veloceliņus un apgaismosim ar LED 

gaismekļiem. 
2. Veiksim komunālo pakalpojumu sniedzēju izvērtējumu, mazinot ikmēneša rēķinu apmēru. 
3. Veiksim ceļa posma Zaķumuiža–Ropaži seguma un sadalošo līniju atjaunošanu, Ro-

paži–Ērgļi ceļa paplašināšanu, Vidzemes prospektā trotuāru un apgaismojuma izbūvi, gā-

jēju pāreju krāsojuma atjaunošanu un jaunu gājēju pāreju izveidi, Bajāri–Kākciems jauna 
grants seguma izveidi. 

4. Veiksim izglītības vides pilnveidošanu, pedagogu motivēšanu, izglītības sistēmas kva-
litātes uzlabošanu, Zaķumuižas pamatskolas paplašināšanas darbus. 

5. Paplašināsim sociālo pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem Stopiņu novada teritorijā: 
1. Veiksim ceļa posma Upeslejas–Saurieši seguma un sadalošo līniju atjaunošanu, gājē-

ju celiņa izbūvi no P4 šosejas līdz ciematam Ūlupji, gājēju pāreju krāsojuma atjaunošanu 
un jaunu gājēju pāreju izveidi, kur tas nepieciešams. 

2. Turpināsim veidot ģimenēm un daudzbērnu ģimenēm draudzīgāku sociālo vidi.
3. Piešķirsim nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumu ģimenēm ar bērniem! 

Nodrošināsim daudzbērnu ģimenēm NĪN atvieglojumu – 90%, ģimenēm ar diviem bēr-
niem – 70% un ģimenēm ar vienu bērnu – 50% apmērā.

Vangažu teritorijā: 
1. Veiksim komunālo pakalpojumu sniedzēju izvērtējumu, mazinot ikmēneša rēķinu ap-

mēru, sakārtosim daudzdzīvokļu māju tehnisko stāvokli (kāpņu telpas, karstais ūdens u.c.). 
2. Mazināsim rindas bērnudārzos. 
3. Sakārtosim atpūtas vietas iedzīvotāju ērtībām (bērnu laukumi, ziemas slidkalniņa 

izveide bērniem, ezera un upes attīrīšana, volejbola un basketbola laukumi, hokeja lau-
kums, soliņi, lapenes u.c.). 

4. Veiksim Priežu ielas seguma atjaunošanu un apgaismojuma uzstādīšanu, sakārto-
sim gājēju celiņu no Priežu ielas līdz Parka ielai, pēc iespējas paplašināsim stāvvietu skai-
tu pie guļamrajoniem. 

5. Paplašināsim atbalstu ģimenēm, kam tas nepieciešams.
ATBALSTIET MŪS, UN VEIDOSIM ATKLĀTU UN VISIEM PIEEJAMU JAUNO 

ROPAŽU NOVADU KOPĀ!

Kandidātu saraksta numurs 12 – Partija „Vienoti Latvijai”
Kandidāts

Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Juris Silovs 1 1965 Garkalnes novada domes 
Sporta centrs Vadītājs

Valters Balakleitis 2 1988 SIA Selectum home Valdes loceklis
Jānis Grigaļūns 3 1951 Ropažu novada domes deputāts

Lauris Akmentiņš 4 1986 SIA CCC Riga Digital 
Services Kvalitātes analītiķis

Indulis Līdacis 5 1957 Ropažu novada dome Deputāts

Laine Villa 6 1992 SIA Knauf Iepirkumu 
speciālists

Oļegs Dudarevs 7 1998 SIA Ādažu desu darbnīca Darbinieks
Edgars Sarkans 8 1956 Pensionārs
Andris Lisovskis 9 1985 SIA Vecriņķu būve Darbu vadītājs

Zane Dalbiņa 10 1996 SIA LATVIJAS MOBILAIS 
TELEFONS

pakalpojumu 
administratora

Ēriks Flaumanis 11 1954 SIA ART TEHNO Valdes 
priekšsēdētājs

Jānis Lācis 12 1987 SIA MSM Latvia Valdes loceklis

Elīna Antone 13 1987 Tuberkulozes un plaušu 
slimību valsts centrs

Ārsts – 
plumenologs

Irvo Jakušovs 14 1981 SIA Igate

Projektu vadītājs, 
sertificēts ceļu bū-
ves inženieris, būv-
darbu vadītājs

Inese Vēbere 15 1985 Ropažu novada dome referente
Ērika Spole 16 1980 SIA Gardenia Secret Vibes Valdes locekle
Silvija Zīraka–
Freimane 17 1956 Viesu nams „Pie Zeltītes” Īpašniece

Ilze Rozenberga 18 1970 SIA Amulet Prokuriste
Andrejs Ploriņš 19 1950 Pensionārs

Programma
Apvienojot vienā novadā Garkalnes, Ropažu, Stopiņu novadus un Inčukalna no-

vada Vangažu pilsētu, vairākkārt pieaug pašvaldības deputāta atbildība par Ropažu 
novadā dzīvojošo pamatvajadzību kvalitatīvu nodrošināšanu. Nodrošināsim Domes 
darba caurskatāmību un racionāli izmantosim budžeta līdzekļus, liekot akcentu uz 
novada iedzīvotāju sociāli–ekonomiskajām vajadzībām. Pierīgā un tanī skaitā ap-
vienotajā Ropažu novadā ir kvalitatīvs darba spēks, kas spēj augstākajā līmenī iz-

mantot jaunās tehnoloģijas. Izmantojot šo resursu, attīstīsim vietējo ražošanu un 
veicināsim sasaisti starp vietējo ražotāju un patērētāju, bez starpniekiem. Lai uzla-
botu Ropažu novada iedzīvotāju ikdienu, nodrošinot novada administratīvo centru 
labāku sasniedzamību, kā arī uzlabotu piekļuvi valsts un pašvaldību sniegtajiem 
pakalpojumiem un darbavietām, efektīvi izmantosim budžeta līdzekļus novada ceļu 
stāvokļa uzlabošanai, ielu apgaismošanai un infrastruktūras modernizācijai, aktīvi 
piesaistot ES fondu līdzekļus. Plānotie infrastruktūras uzlabošanas darbi: noasfal-
tēt Padebešu ielu Padebešu ciematā; rekonstruēt Mārtiņrožu ielu Sunīšu ciematā; 
sakārtot pievedceļu pie Bajāriem, Podkājām, Villasmuižas, kā arī ceļa posmu Bite-
nieki–Viesturi un no P4 caur Gaidām; turpināt promenādes izbūvi gar Straujupīti 
Vangažos; veikt asfalta seguma atjaunošanu Betona ielā; uzstādīt luksoforu Betona 
un Lubānas ielas krustojumā, kurš funkcionētu pie intensīvas satiksmes, tādējādi 
uzlabojot satiksmes drošību; izveidot vienotu veloceliņu tīklu starp ciemiem, kas 
tiktu savienots ar Rīgas veloceliņu tīklu; turpināt nodrošināt Rīgas pilsētas trans-
porta plūsmu uz novadu un veicināt jauna maršruta izstrādi. 

Atbalstīsim daudzdzīvokļu ēku renovāciju un siltināšanu. Organizēsim daudz-
dzīvokļu ēku iedzīvotāju izglītošanu, lai nodrošinātu iedzīvotājus ar zināšanām, 
kas nepieciešamas ilgtspējīgai ēku uzturēšanai, sagatavosim zinošus „mājas vecā-
kos”, kas spēs pārstāvēt dzīvokļu īpašnieku kopību. Paplašināsim pilsētas ūdens un 
kanalizācijas tīklu novada ietvaros ar mērķi uzlabot ekoloģisko situāciju un radīt 
labvēlīgu vidi jaunu mājokļu būvniecībai. Radīsim iespēju pieslēgt Ropažu nova-
da ūdens un kanalizācijas tīklam Robežu ielā izvietoto daudzdzīvokļu ēku projek-
tu „Dreilinga mājas”. 

Atvēlēsim lielākus naudas līdzekļus novada iedzīvotāju profesionālai apmācībai; 
tālāk veicināsim un atbalstīsim uzņēmējdarbību vecās infrastruktūras pilnveidoša-
nā un jaunas ieviešanā. 

Uzturēsim esošo medicīnisko pakalpojumu līmeni, strādāsim pie esošo medicī-
nas iestāžu inventāra un tehnoloģiju uzlabošanas, kā arī esošo telpu paplašināšanas. 
Izvērtēsim iespējas atvērt vienas dienas medicīnisko stacionāru novadā. Izglītības 
jomā vēlamies pabeigt vidusskolas celtniecību Ropažu novadā ar stadiona izbūvi, 
saglabāt vidusskolas statusu Vangažu vidusskolai, kā arī turpināt Zaķumuižas pa-
matskolas rekonstrukciju. Strādāsim pie bērnudārzu paplašināšanas, jaunu būvnie-
cības. Pievērsīsim uzmanību bērnu, jauniešu izaugsmei, lai Ropažu novadā dzīvojo-
šie bērni un jaunieši varētu saņemt kvalitatīvu izglītību, iespēju sportot un radoši 
attīstīties. Sakārtosim bērnudārza rindu e–pakalpojumu sistēmu, lai ikviens nova-
da iedzīvotājs varētu to pārlūkot un izprast tās veidošanās nosacījumus un secību. 

Izveidosim mehānismu novada iedzīvotāju atbalstam, ieviešot Ropažu novada 
iedzīvotāju kartes, kas ļaus saņemt privilēģijas Ropažu novada ietvaros, saņemot, 
sniedzot pakalpojumus. Apzināsim novada maznodrošināto iedzīvotāju un pen-
sionāru reālo stāvokli, aktivizēsim palīdzību viņiem un izskatīsim sociālo māju 
būvniecības iespējas. 

Pilnveidosim sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, veidojot starp pašvaldību no-
darbinātības dienestu ar īpašu datu bāzi darba devējiem un darba ņēmējiem.

PAŠVALDĪBĀ



12  Ropažu Vēstis
maijs 2021

Kandidātu saraksta numurs 13 – „Latvijas attīstībai”

Kandidātu saraksta numurs 14 – „Latvijas Krievu savienība”

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Vita Paulāne 1 1969 Stopiņu novada 
dome Domes priekšsēdētāja

Zigurds Blaus 2 1960 Ropažu novada 
dome Domes priekšsēdētājs

Jānis Blūms 3 1982 Profesionāls spor-
tists, basketbolists

Ainārs Vaičulens 4 1983 Stopiņu novada 
dome

Domes priekšsēdētāja 
vietnieks

Guntis Kampe 5 1981 SIA „Getliņi EKO” Administratīvais un 
infrastruktūras direktors

Valdis Šīrants 6 1967 SIA „Vilkme” Struktūrdaļas vadītājs

Daiga Brigmane 7 1965 Stopiņu novada 
Ulbrokas bibliotēka Vadītāja

Lelde Sturme 8 1973 Stopiņu novada 
dome PII „Pienenīte” vadītāja

Aelita Veipa 9 1969 Rīgas 5. 
pamatskola Pedagogs

Iveta Vīksne 10 1958 SIA „Ivetas Vīksnes 
ĢĀP” Valdes locekle

Dāvids Čudars 11 1994 Futbola kluba 
VALOR Valdes loceklis

Edvīns Kočāns 12 1972 SIA „Baltic Rail 
Expert” Izpilddirektors

Gunta Reniņa 13 1966 SIA „TEHO–R” Rīkotājdirektors

Luīze Utāne 14 2001 SIA „PATNIS” Pagarinātās dienas 
grupas skolotājs

Sandis Petruškevičs 15 1979 Ropažu novada 
vidusskola

Direktora vietnieks saim-
niecības jautājumos

Ilga Ozola 16 1963
Berģu Mūzikas un 
mākslas pamat-
skola

Direktora vietnieks

Aigars Avotiņš 17 1981 Aston Baltic SIA Sistēmu analītiķis

Atis Senkāns 18 1956 PA”Saimnieks” Transporta un labiekār-
tošanas nodaļas vadītājs

Evita Eglāja 19 1968 Ropažu novada 
pašvaldība

Ropažu sporta centra 
vadītāja

Inguna Zirne 20 1967
Inčukalna novada 
pašvaldība Vanga-
žu kultūras nams

Kultūras nama vadītāja

Otto Metass 21 1967 SIA PRODEX Tirdzniecības un 
projektu vadītājs

Juris Pilipivs 22 1973 SIA „LV Investīciju 
Grupa” Valdes loceklis

Programma
Ropažu novada attīstībai! 
Administratīvi teritoriālā reforma iezīmē jaunas, ilgtspējīgas attīstības iespējas nova-

dos. Mūsu komandu veido pieredzējuši profesionāļi, kuri, gudri strādājot jaunizveidotajā 

Ropažu novadā, ko veido Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagasti un Vangažu pilsēta, ar ad-
ministratīvo centru Ulbrokā, izmantos reformas radītās iespējas, lai veidotu pamatu jaunu 
investīciju piesaistei un darbavietu radīšanai, panākot konkurētspējīga atalgojuma iespējas. 
Strādāsim, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves apstākļus gan centrā, gan ārpus tā. Veidosim jau-
nu novada pārvaldes modeli: iesaistot iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā, komunicējot un 
konsultējoties par svarīgiem pašvaldības darba aspektiem. Mēs veidosim profesionālu un 
efektīvu pārvaldi Ropažu novadā, atbilstoši katra ciema un iedzīvotāja vajadzībām. Reali-
zēsim vienotus attīstības projektus, veidojot jauno Ropažu novadu kā vienotu, spēcīgu un 
ilgtspējīgu pašvaldību, kas līdzsvaroti attīstās un ko par savu mājvietu izvēlas ģimenes un 
uzņēmēji. Mūsu spēks ir atbildība, pieredze un atklātība, spēja turpināt uzsāktos projektos 
un realizēt jaunas ieceres un darbus. Mūsu prioritātes ir radoša, izglītota un saliedēta sa-
biedrība, ģimenes kā vērtības stiprināšana, kvalitatīvi pakalpojumi ikvienam iedzīvotājam, 
izglītības, sociālās vides, kultūrvides un konkurētspējīgas uzņēmējdarbības tālāka attīstība, 
investīciju piesaiste un infrastruktūras attīstība, sakārtota vide un mobilitāte, aktīva kultū-
ras, sporta un jaunatnes lietu ikdiena, ikvienas personas drošība. 

Plānotie darba rezultāti: kvalitatīvi un ikvienam pieejami kultūrvides, sociālie pakalpo-
jumi pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, īpaši senioriem un personām ar īpašām vajadzībām. 
Īsā termiņā izstrādāti jauni normatīvie dokumenti, lai visiem novada iedzīvotājiem tiktu 
sniegts līdzvērtīgs sociālais atbalsts ikvienam pakalpojumam. Nodrošināta Vienoto klientu 
apkalpošanas centru darbība pagastos un Vangažu pilsētā, lai iedzīvotāji var saņemt ne ti-
kai pašvaldības, bet arī valsts pakalpojumus tuvu dzīvesvietai. Attīstīta veselības aprūpe un 
izveidots aprūpes centrs novadā, attīstīta regulāra mobilo pakalpojumu brigādes palīdzība 
attālāko apdzīvoto vietu un lauku māju iedzīvotājiem. Kvalitatīva pirmsskolas, pamata, vi-
dējā, profesionālās ievirzes un neformālā izglītība, atbalsts darbinieku kvalifikācijas celša-
nai, jaunām tehnoloģijām un digitalizācijai. 

Pēdējo gadu laikā mūsu reģionu par savu mājvietu izvēlējies ievērojams iedzīvotāju 
skaits – mēs darīsim visu, lai šī tendence saglabātos – mājokļu politika, mazinātas rindas 
uz pirmsskolu, pieejama izglītība, dažādas iespējas attīstīties mūzikā, mākslā, sportā, hu-
manitārās un eksaktās jomās. 

Kultūras un sporta pasākumu pieejamība, pakalpojumu un infrastruktūras attīstība, 
bibliobuss.

Izmantotas sadarbības priekšrocības – ģeogrāfiskais novietojums un sasaiste ar Rīgu, 
kas sniedz iespēju saņemt valsts iestāžu, augstskolu u.c. pakalpojumus, kā arī piekļuvi darba 
tirgum, dzīvojot ilgtspējīgā novadā un attīstot uzņēmējdarbību arī ārpus novada robežām. 

Īstenoti pašvaldības ielu, ceļu uzturēšanas projekti un sadarbībā ar valsts institūcijām uz-
turēti valsts ceļi un satiksmes infrastruktūra, jo novadu šķērso tranzīta autoceļi un dzelzceļš, 
kas nodrošina novada sasaisti ar citām teritorijām reģiona, valsts un starptautiskā mērogā.

Attīstīts novadu vienojošs veloceliņu un gājēju ceļu tīkls sadarbībā ar Rīgas plānoša-
nas reģionu.

Vides politika un Eiropas Zaļais kurss ir iespēja novadam saglabāt savas dabas bagā-
tības labākas kvalitātes dzīvei šodien un nākamajām paaudzēm, attīstīt tūrismu un zaļās 
atpūtas zonas.

Vides aizsardzības, atkritumu šķirošanas veicināšana un dabas resursu ilgtspējīga iz-
mantošana. Sadarbība ar NVO, atbalsts jauniešu un vietējo kopienu iniciatīvām, līdzda-
lības budžets. Uzņēmējdarbībai un investīcijām labvēlīga politika un kvalitatīva tehniskā 
infrastruktūra, privātā un publiskā sadarbība.

Efektīva pārvalde un ērti pieejami pašvaldības pakalpojumi, jaunu e–pakalpojumu ie-
viešana un pilnveidošana, saprotami plānošanas dokumenti un sabalansēta līdzsvarota at-
tīstība gan teritoriāli, gan funkcionāli.

Kvalitatīvi un pieejami komunālie pakalpojumi, racionāli tarifi un uzlabota infrastruktūra.
Energoefektivitātes, vides labiekārtošanas un dzīvnieku labturības projekti.
Nodrošināta pašvaldības policijas profesionāla darbība un diennakts patrulēšana ie-

dzīvotāju drošībai.

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa
rakstā

Dzim
šanas 
gads

Darbavieta/
nodarbošanās Amats

Ļubova Ždanova 1 1990 SIA OIR BIROJS

Eiropas Parla-
menta deputāta 
Tatjanas Ždano-
kas palīgs

Jekaterina Dzene 2 1981 mājsaimniece
Jeļizaveta Ždanova 3 1970 pašnodarbināta persona
Aleksandrs Repins 4 1960 pašnodarbināta persona
Nataļja Fridmane 5 1959 Aizkaru salons “Textile’’ Valdes locekle
Karina Nazarenko 6 1979 bezdarbniece

Programma
„Latvijas Krievu savienības” programma Ropažu novada domes vēlēšanās.
Mūsu mērķis ir iekārtot dzīvi Ropažu novadā par labu visiem tā iedzīvotājiem, harmo-

nizēt teritoriālās reformas ietekmi uz reģionu, rūpēties par sociālo sfēru, tūrismu un ve-
selīgu vidi. Ropažu novadam jākļūst par vietu, kur ērti dzīvot, strādāt un audzināt bērnus 
attīstītas infrastruktūras, drošības, veselīgas vides un radošas kultūras atmosfēras apstākļos. 
Ropažu pašvaldībā, kultūras un tūrisma jomā: 

– organizēsim parku estrāžu celšanu Ulbrokā, Garkalnē, Stopiņos un citviet ielu pasā-
kumu un koncertu rīkošanai; 

– veicināsim radošo kolektīvu attīstību, tostarp atbalstīsim uz krievu kultūras attīstīša-
nu vērstas iniciatīvas; 

– papildus valsts un latviešu tautas svētkiem svinēsim krievu Masļeņicu un citus tau-
tassvētkus; 

– veidosim pašvaldības tīmekļa vietnes pilnvērtīgu versiju krieviski, kā arī pašvaldības 

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
maijs 2021   13

Vēlētāji ar iesniegtajiem kandidātu sarakstiem, priekšvēlēšanu prog
rammām un ziņām par kandidātiem var iepazīties Centrālās vē
lēšanu komisijas (CVK) tīmekļvietnē – https://pv2021.cvk.lv.

Balsošanas kārtība
1. Balsot iespējams jebkurā sava vēlēšanu apgabala vēlēšanu iecirknī.
2. Balsošanas dokuments ir derīga pilsoņa pase vai personas apliecība (eID).
3. Vēlēšanu iecirknī jādodas pie reģistrācijas galda un jāuzrāda pase vai personas apliecība.
4. Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbinieks noskenēs Jūsu personu apliecinošo dokumen-

tu un elektroniskajā tiešsaistes vēlētāju reģistrā pārliecināsies, ka Jums ir tiesības balsot un 
atzīmēs, ka esat balsojis.

5. Jūsu vārdu, uzvārdu un personas kodu ierakstīs papīra balsotāju sarakstā, kurā Jums 
jāparakstās par vēlēšanu materiālu saņemšanu.

6. Saņemot balsošanas materiālus, jāpārliecinās, vai uz vēlēšanu aploksnes ir attiecīgā ie-
cirkņa zīmogs un vai jums ir izsniegtas visas pašvaldībā pieteikto kandidātu sarakstu zīmes.

7. Balsot dodieties uz vēlēšanu kabīni vai nodalījumu.
8. Lai nobalsotu, no visām zīmēm jāizvēlas viena – ar to kandidātu sarakstu, par kuru 

vēlaties balsot.
9. Vēlēšanu zīmē var izdarīt šādas atzīmes:
– ar „+” atzīmēt tos kandidātus, kuru ievēlēšanu īpaši atbalstāt,
– izsvītrot to kandidātu vārdus un uzvārdus, kuru ievēlēšanu neatbalstāt.
10. Vēlēšanu zīmi var atstāt arī negrozītu, neizdarot tajā nekādas atzīmes.
11. Vēlēšanu zīme jāievieto aploksnē, aploksne jāaizlīmē un jāiemet vēlēšanu kastē.
12. Neizmantotās vēlēšanu zīmes ieteicams izmest vēlēšanu iecirknī vai pie izejas pa-

ņemt tā saraksta zīmi, par kuru balsojāt, lai izejot no iecirkņa, jums rokās būtu pilns zīmju 
komplekts un neviens nevarētu uzzināt, kā esat balsojis.

Par iespēju balsot mājās
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar nokļūt iecirknī, var pieteikt balsošanu savā 

atrašanās vietā. Šo iespēju var izmantot, ja vēlētājs vēlēšanu dienā atradīsies vēlēšanu ap-
gabalā, kura vēlētāju sarakstā viņš iekļauts.

Lai pieteiktu balsošanu vēlētāja atrašanās vietā – mājās, jāuzraksta iesniegums, kurā 
jānorāda vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods, iemesls, kādēļ balsošana mājās nepiecie-
šama, un precīza adrese, kur jāierodas, un, ja ir, tālruņa numurs, durvju kods vai cita ne-
pieciešamā informācija.

Šāds iesniegums jāparaksta un līdz 5. jūnija plkst. 12,00 jānogādā kādā no tuvākajiem 
vēlēšanu iecirkņiem. Iesniegumus vēlēšanu iecirkņos var nogādāt jebkura vēlētāja uzticības 
persona. Pēc pulksten 12.00 pieņemtos iesniegumus iecirkņa komisija apmierina, ja iespē-
jams ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz pulksten 20.00.

Tāpat ir paredzēta iespēja, ka kopā ar vēlētāju, kuram nepieciešama aprūpe, pieteikties 
balsošanai vēlētāja atrašanās vietā var arī šo vēlētāju aprūpētāji. Taču arī viņiem šāda balso-
šana laikus jāpiesaka tuvākajā vēlēšanu iecirknī, iesniedzot attiecīgu rakstveida iesniegumu.

Ja gadās sabojāt vēlēšanu zīmi
Ja vēlēšanu zīme sabojāta, bet nav ievietota aploksnē un aploksne nav aizlīmēta, vēlē-

tājs drīkst lūgt izsniegt jaunu vēlēšanu zīmju komplektu.
Ja gadās sabojāt vēlēšanu aploksni
Ja vēlēšanu aploksne ir sabojāta, pirms tā ir aizlīmēta, vēlētājam ir tiesības saņemt jaunu 

vēlēšanu aploksni. Sabojātā vēlēšanu aploksne jāatdod vēlēšanu iecirkņa komisijas locek-
lim un par jaunas vēlēšanu aploksnes saņemšanu atkārtoti jāparakstās balsotāju sarakstā.

Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ nespēj parakstīties balsotāju sarakstā vai izdarīt at-
zīmes vēlēšanu zīmē

Šajā gadījumā vēlētāja klātbūtnē pēc viņa norādījumiem atzīmes vēlēšanu zīmē izdara 
vai balsotāju sarakstā parakstās vēlētāja ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlē-
tājs uzticas. Par to balsotāju sarakstā izdara atzīmi. Vēlētāja uzticības persona nedrīkst būt 
attiecīgā vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis.

Vēlēšanu zīmes pie iecirkņa izejas
Pie izejas no vēlēšanu iecirkņa ir pieejamas visu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes. Šīs 

zīmes paredzētas, lai vēlētājs nepieciešamības gadījumā varētu paņemt tā saraksta zīmi, par 
kuru balsoja, un izveidot pilnu vēlēšanu zīmju komplektu. Šādi tiek aizsargātas vēlētāja tie-
sības balsot aizklāti, un neviens nevar uzzināt, kā vēlētājs balsojis, ja viņš nevēlas to atklāt.

Kur ziņot par vēlēšanu pārkāpumiem?
Ja kāds prettiesiskā veidā vēlas ietekmēt Jūsu balsojumu, zvaniet Valsts policijai pa 

tālruni 110 vai nododiet Jūsu rīcībā esošo informāciju Valsts drošības dienestam, tālru-
nis 67208964, e–pasts info@vdd.gov.lv.

Krimināllikumā paredzētais sods par apzinātu kavēšanu brīvi realizēt tiesības vēlēt, lie-
tojot vardarbību, viltu, draudus, uzpirkšanu vai citā prettiesiskā veidā, ir brīvības atņem-
šana līdz trim gadiem, piespiedu darbs vai naudassods līdz 60 minimālajām mēnešalgām.

Par pamanītajiem priekšvēlēšanu aģitācijas pārkāpumiem, tai skaitā iespējamo slēpto 
aģitāciju, jāinformē Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs, sūtot e-pastu knab@knab.
gov.lv vai zvanot uz tālruni 80002070.

Par aģitācijas pārkāpumiem vēlēšanu iecirkņos vai 50 m no iecirkņa ieejas jāinformē 
attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs.

ziņu regulāru izplatīšanu latviešu un krievu valodā; 
– īstenosim vietējā tūrisma attīstības programmu, radīsim speciālās tūrisma program-

mas „Kājām pa Ropažu novadu”, „Lauku tūrisms Ropažu novadā”, „Vienas dienas brau-
ciens pa Ropažu novadu”; 

– īstenosim novada tūrisma objektu popularizācijas un attīstības programmu („Ulbro-
kas pērle”, Līgo parks, Krīvu mājas, kapliča Meža kapos); 
vides veselībai: 

– sniegsim palīdzību daudzdzīvokļu un savrupmāju renovācijas projektu organizēšanā 
„Zaļās enerģētikas” programmas ietvaros; 

– apturēsim novadam potenciāli kaitīgo tīrīšanas līdzekļu ražotnes būvniecību Garkal-
nē, izskatīsim iespējas īstenot šo projektu citur, kontrolējot ietekmi uz vidi; 

– radīsim suņu pastaigu laukumus un nodrošināsim tos ar nepieciešamo aprīkojumu; 
– radīsim Vides centru, lai nosargātu novada dzīvās dabas unikālas īpatnības; 

izglītības jomā: 
– nodrošināsim videostundu un interaktīvu mācību līdzekļu veidošanas, tostarp krievu 

valodā, finansējumu un pieejamību; 
– rīkosim papildu nodarbības, tostarp krievu valodā, lai palīdzētu skolēniem; 
– nodrošināsim bērnu pulciņu un sekciju radīšanu, kā arī pašvaldības logopēda pakal-

pojumu pieejamību krievvalodīgiem bērniem; 
sociālajā sfērā: 

– pēc nepieciešamības nodrošināsim pārtikas un citu mantu piegādi vientuļiem pen-
sionāriem un personām ar invaliditāti; 

– pielāgosim vietējo infrastruktūru cilvēkiem ar īpašām vajadzībām; 

uzņēmēju atbalstam: 
– sniegsim juridisko un organizatorisko palīdzību vietējiem uzņēmējiem dalībai 

valsts un Eiropas programmās; 
– nodrošināsim sadarbību ar Eiropas reģioniem, kur pie varas atrodas Eiropas Brī-

vās alianses (Tatjanas Ždanokas eiropartija) dalīborganizācijas; 
drošības jomā: 

– uzstādīsim videonovērošanas sistēmas novada rūpju vietās; 
– organizēsim savrupmāju kvartālu papildu patrulēšanu pašvaldības policijas spēkiem; 

infrastruktūras jomā: 
– sadarbībā ar LKS partijas pārstāvjiem Rīgas domē uzlabosim „Rīgas satiksmes” sa-

biedriskā transporta kursēšanu novadā, pagarināsim 1. autobusa maršrutu līdz Langsti-
ņiem; 

– nodrošināsim sabiedriskā transporta kursēšanu novada attālajās vietās;
–  ierīkosim celiņus braukšanai divriteņos un skrituļslidās; 

sporta un vaļasprieku jomā: 
– celsim bērnu un sporta laukumus, aprīkosim tos ar nepieciešamo inventāru; 
– rīkosim bezmaksas sporta nodarbības bērniem telpās un dabā; 
–  labiekārtosim sabiedriskās pludmales Mazajā Juglā; 
– nodrošināsim publiskajos pasākumos arī krieviski runājošus animatorus un mo-

deratorus. 
Ropažu novads var kļūt par plaukstošu reģionu un drošu ostu ģimeņu mierīgai 

dzīvei blakus trokšņainajai Rīgai un tās straujajai attīstībai. Par tādu tam arī jākļūst! 
Atbalstīsim mūsu novadu!

PAŠVALDĪBĀ



14  Ropažu Vēstis
maijs 2021PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no 15. aprīļa 
domes sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsais
tes programmā Zoom. Sēdē 
piedalījās: z. Blaus, R. Gremze, 
j. Ķezis, I. Amantova, I. Līdacis, 
I. Krote, A. Oleksāns, V. šlē
gelmilhs, V. šīrants, A. Kleins, 
L. zeltiņa, j. Grigaļūns.

Par mācību organizēšanu 
Ropažu novada vidusskolā no 
19.04.2021.

Atļaut mācību procesa īsteno-
šanu klātienē Ropažu novada vidus-
skolā skolēniem 1.–6. un 12. klasē, 
kā arī rotācijas kārtībā 7.–9. klasē 
un 10.–11. klasē kalendāra nedē-
ļā no 19.04. līdz 23.04.2021. Uzdot 
Ropažu novada vidusskolai, īsteno-
jot mācību procesu klātienē, ievērot 
epidemioloģiskās drošības prasības 
un veikt izglītības iestādē klātienē 
nodarbināto iknedēļas testēšanu, kā 
arī nepieciešamos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, lai nodrošinātu 
izglītojamajiem iespēju nokļūt izglī-
tības iestādē veselībai drošā veidā. 

Izraksts no 20. aprīļa 
domes sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsais
tes programmā Zoom. Sēdē 
piedalījās: z. Blaus, R. Gremze, 
j. Ķezis, I. Amantova, I. Līdacis, 
I. Krote, A. Oleksāns, V. šlē
gelmilhs, V. šīrants, A. Kleins, 
j. Grigaļūns, K. Ozoliņa.

Par iecelšanu Ropažu novada 
pašvaldības Administratīvās komi-
sijas sastāvā

Iecelt 3 personas Ropažu no-
vada pašvaldības Administratīvās 
komisijas sastāvā. 

Izraksts no 23. aprīļa 
domes sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tieš
saistes programmā Zoom. 
Sēdē piedalījās: R. Gremze, 
j. Ķezis, I. Amantova, I. Līda
cis, A. Oleksāns, V. šlēgel
milhs, V. šīrants, A. Kleins, 
L. zeltiņa, j. Grigaļūns.

Par mācību organizēšanu 
Ropažu novada vidusskolā no 
26.04.2021.

Atļaut mācību procesa īsteno-
šanu klātienē Ropažu novada vidus-
skolā skolēniem 1.–6.   un 12. klasē, 
kā arī rotācijas kārtībā 7.–9. klasē 
un 10.–11. klasē kalendāra nedē-
ļā no 26.04. līdz 30.04.2021. Uzdot 
Ropažu novada vidusskolai, īsteno-
jot mācību procesu klātienē, ievērot 
epidemioloģiskās drošības prasības 
un veikt izglītības iestādē klātienē 
nodarbināto iknedēļas testēšanu, kā 
arī nepieciešamos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, lai nodrošinātu 
izglītojamajiem iespēju nokļūt izglī-
tības iestādē veselībai drošā veidā. 

Izraksts no 28. aprīļa 
domes sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsais
tes programmā Zoom. Sēdē 
piedalījās: z. Blaus, R. Gremze, 
j. Ķezis, I. Amantova, I. Līdacis, 
I. Krote, A. Oleksāns, V. šlē
gelmilhs, V. šīrants, A. Kleins, 
L. zeltiņa, Ģ. Urbanovičs, 
j. Grigaļūns, K. Ozoliņa.

Par projekta „Kultūras pasā-
kumu sinhronas un decentralizētas 
norises modeļa izveide un apro-

bācija” iesniegšanu Valsts kultūr-
kapitāla fonda mērķprogrammas 
„Kultūrelpa” projektu konkursā

Ir sagatavots projekta „Kul-
tūras pasākumu sinhronas un de-
centralizētas norises modeļa izveide 
un aprobācija” pieteikums iesnieg-
šanai Valsts kultūrkapitāla fonda 
(VKKF) mērķprogrammas „Kul-
tūrelpa” projektu konkursā ar pro-
jekta kopējām attiecināmām izmak-
sām 81145,00 euro. 

Projekta mērķis: izveidot un 
aprobēt Ropažu novadā modeli 
kultūras pasākumu sinhronai un 
decentralizētai norisei, radot klāt-
būtnes efektu un veicinot iedzīvo-
tāju iekļaušanos kultūras norisēs.

Projekta rezultātā tiks tehnis-
ki nodrošināti 3 pasākumi ar vis-
maz 3 dažādiem scenārijiem (no-
vada mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu pasākumi, pasākumi ar 
viesmākslinieku iesaisti un pasāku-
mi ar audiovizuālām performan-
cēm). Projektu plānots īstenot līdz 
2021. gada 31. decembrim.

Ropažu novada dome no-
lēma iesniegt projekta „Kultūras 
pasākumu sinhronas un decen-
tralizētas norises modeļa izveide 
un aprobācija” pieteikumu VKKF 
mērķprogrammā „Kultūrelpa”. No-
teikt, ka projekta attiecināmās iz-
maksas ir 81145,00 euro, no kuriem 
73195,00 euro ir VKKF pieprasītais 
finansējums, 5450,00 euro – paš-
valdības līdzfinansējums no RKIC 
2021. gada apstiprinātā budžeta.

Par biedrības „Auto moto-
ru sports” atskaiti par pasākuma 
„Minirallijs „Ropaži 2020”” norisi, 
sadarbības līguma noslēgšanu un 
līdzfinansējumu

Noslēgt sadarbības līgumu 
starp biedrību „Auto motoru sports” 
un Ropažu novada pašvaldību par 
sadarbību pasākuma „Minirallijs” 
īstenošanā uz trim gadiem. Noteikt, 
ka pašvaldības budžeta kopējais at-
balsts pasākumam ir 4000 euro: no 
tiem: 3000 euro ir Ropažu novada 
pašvaldības līdzfinansējums pasā-
kumam „Minirallijs „Ropaži 2021””, 
1000 euro – Ropažu novada paš-
valdības līdzfinansējums pasākuma 
„Minirallijs „Ropaži 2021” dalības 
maksai tām ekipāžām, kurās vismaz 
viens dalībnieks ir deklarēts Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā.

Par naudas balvas piešķiršanu  
Ropažu novada iedzīvotājiem par 
sasniegumiem  2021. gada Eiro-
pas čempionātā un Pasaules kau-
sa sacensībās 

Izskatot Ropažu novada paš-
valdības Sporta centra vadītājas 
priekšlikumu un kamaniņsportis-
tu treneres iesniegumu par apbal-
vojumu piešķiršanu Ropažu nova-
da iedzīvotājiem par sasniegumiem 
kamaniņsportā 2020./2021. gada se-
zonā  un ievērojot Ropažu novada 
pašvaldības nolikuma „Par finan-
siāla atbalsta sniegšanu un apbal-
vojumiem Ropažu novada spor-
tistiem un sporta organizācijām”, 
piešķirt un pārskaitīt naudas bal-
vu – 500,00 euro vienai personai un 
500,00 euro otrai personai.

Par zemes nomas līgumu no-
slēgšanu Ropažu ciema teritorijā

Noslēgt uz laiku līdz 
31.12.2023. zemes nomas līgumus 
par mazdārziņiem ar pielikumā no-
rādītajām personām.

Par zemes nomas līgumu no-
slēgšanu Tumšupes ciema teritorijā

Noslēgt uz laiku līdz 

31.12.2023. zemes nomas līgumus 
par mazdārziņiem ar pielikumā no-
rādītajām personām.

Par zemes nomas līgumu no-
slēgšanu Kākciema teritorijā 

Noslēgt uz laiku līdz 
31.12.2023. zemes nomas līgumus 
par mazdārziņiem ar pielikumā no-
rādītajām personām.

Par mazdārziņa zemes nomas 
līguma noslēgšanu Ropažu ciema 
teritorijā

Noslēgt uz laiku līdz 
31.12.2023. mazdārziņu zemes no-
mas līgumu par pašvaldībai piekri-
tīgu zemesgabalu Ropažos Nr. R – 
325A, kadastra Nr. 80840090623, 
0,0264 ha platībā, ar personu.

Par mazdārziņa zemes nomas 
līguma noslēgšanu Tumšupes cie-
ma teritorijā

Noslēgt uz laiku līdz 
31.12.2023. mazdārziņu zemes no-
mas līgumu par pašvaldībai piekri-
tīgu zemes gabalu Tumšupē Nr. T – 
116, kadastra Nr.  80840050209, 
0,0203 ha platībā, ar personu.

Par zemes nomas līguma 
noslēgšanu par zemes vienību 
Miglas ielā 40, Podkājās, Ropa-
žu nov. ar kadastra apzīmējumu 
80840040491

Noslēgt uz laiku līdz 
01.05.2026. zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes vie-
nību Miglas ielā 40, Podkājās, Ro-
pažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
80840040491, 0,0620 ha platībā, ar 
personu.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu par zemes vienību Tum-
šupe 95 (Ievu ielā 18) Podkājās, 
Ropažu nov. ar kadastra apzīmē-
jumu 80840040080

Noslēgt uz laiku līdz 
01.05.2026. zemes nomas līgu-
mu par pašvaldībai piekritīgu ze-
mes vienību Tumšupe 95 (Ievu ielā 
18) Podkājās, Ropažu nov. ar ka-
dastra apzīmējumu 80840040080, 
0,0690 ha platībā, ar personu.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu par zemes vienību Za-
ķumuiža Nr. 157 (Medņu ielā 10) 
Gaidās, Ropažu nov. ar kadastra 
apzīmējumu 80840130084

Noslēgt uz laiku līdz 
01.05.2026. zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes 
vienību Zaķumuiža Nr. 157 (Med-
ņu ielā 10) Gaidās, Ropažu nov. ar 
kadastra apzīmējumu 80840130084, 
0,0784 ha platībā, ar personu.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu par zemes vienību Jugla 
Nr. 16 (Sniega ielā 4) Podkājās, 
Ropažu nov. ar kadastra apzīmē-
jumu 80840040190

Noslēgt uz laiku līdz 
01.05.2026. zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes 
vienību Jugla Nr.  16 (Sniega iela 
4) Podkājās, Ropažu nov. ar ka-
dastra apzīmējumu 80840040190, 
0,0620 ha platībā, ar personu.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu par zemes vienību „Sila 
putni”, Ropažu nov. ar kadastra 
apzīmējumu 80840080321  

Noslēgt uz laiku līdz 
01.05.2026. zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes vie-
nību „Sila putni”, Zaķumuiža, Ro-
pažu nov. ar kadastra apzīmējumu 
80840080321, 0,2873 ha platībā, ar 
personu.

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās 

platības īres līgumu ar 3 personām 
uz laiku. 

Par sociālā statusa noteikša-
nu pašvaldības īpašumā esošam 
dzīvoklim Tumšupe 3, dzīvoklis 
Nr. 25, Tumšupē, Ropažu novadā

Noteikt sociālā dzīvokļa statusu 
pašvaldības īpašumā esošam dzīvok-
lim Tumšupe 3, dzīvoklis 25, Tum-
šupē, Ropažu novadā (55,20 m²) uz 
laiku 30.04.2021. Noslēgt sociālā 
dzīvokļa īres līgumu ar personu uz 
laiku līdz 30.04.2021. 

Par zemes vienības „Ro-
pažu centra garāžas”, Ropažu 
novads, kadastra apzīmējums 
80840090493, domājamo daļu 
atsavināšanas procesa uzsākšanu 

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
zemes vienības „Ropažu centra ga-
rāžas”, Ropažu novads, kadastra ap-
zīmējums 80840090493, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai personai 
236/2594 domājamām daļām.

Par zemes vienības „Ro-
pažu centra garāžas”, Ropažu 
novads, kadastra apzīmējums 
80840090493, domājamo daļu 
atsavināšanas procesa uzsākšanu 

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
zemes vienības „Ropažu centra ga-
rāžas”, Ropažu novads, kadastra ap-
zīmējums 80840090493, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai personai 
250/2594 domājamām daļām.

Par zemes vienības „Ropažu 
centra garāžas”, Ropažu novads, 
kadastra apzīmējums 8084009 
0493, domājamo daļu atsavināša-
nas procesa uzsākšanu 

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
zemes vienības „Ropažu centra ga-
rāžas”, Ropažu novads, kadastra ap-
zīmējums 80840090493, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai personai 
230/2594 domājamām daļām.

Par zemes vienības „Ropažu 
garāžas”, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 80840090661, domā-
jamo daļu atsavināšanas procesa 
uzsākšanu 

Piekrist Ropažu novada paš-
valdībai piederošā nekustamā īpa-
šuma zemes vienības „Ropažu ga-
rāžas”, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 80840090661, atsavi-
nāšanas procesa uzsākšanai perso-
nai 228/4091 domājamām daļām.

Par zemes vienības „Ropažu 
garāžas”, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 80840090661, domā-
jamo daļu atsavināšanas procesa 
uzsākšanu 

Piekrist Ropažu novada paš-
valdībai piederošā nekustamā īpa-
šuma zemes vienības „Ropažu ga-
rāžas”, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 80840090661, atsavi-
nāšanas procesa uzsākšanai perso-
nai 229/4091 domājamām daļām.

Par Ropažu novada pašval-
dības nekustamā īpašuma „Ceļš 
„Kangaru kalni–Krūmiņi” nodo-
šanu valstij bez atlīdzības Latvijas 
Republikas Zemkopības ministri-
jas personā

Nodot īpašumā bez atlīdzības 
Latvijas valstij Zemkopības minis-
trijas personā Ropažu novada ne-
kustamo īpašumu ar nosaukumu 
„Juglas ceļa otrais posms”, kadas-
tra numurs 80840170078, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 80840170078, 
1,21  ha platībā, un uz tās esošās 
inženierbūves ar kadastra apzīmē-

jumu 80840170078001. Noteikt, ka 
Latvijas valstij Zemkopības minis-
trijas personā, saskaņā ar Publis-
kas personas mantas atsavināšanas 
likuma 42. panta otro daļu: minē-
tais nekustamais īpašums jāizmanto 
Meža likumā noteiktās valsts meža 
apsaimniekošanas un aizsardzības 
funkcijas īstenošanai; minētais ne-
kustamais īpašums bez atlīdzības jā-
nodod Ropažu novada pašvaldībai, 
ja tas vairs netiek izmantots lēmumā 
minēto funkciju īstenošanai. No-
teikt, ka minētais nekustamais īpa-
šums nepieciešams meža autoceļa 
pārbūvei, lai nodrošinātu kokma-
teriālu transportēšanu un mežsaim-
niecisko darbu veikšanu. Finanšu lī-
dzekļus meža autoceļa pārbūvei un 
uzturēšanai saimnieciskās darbības 
vajadzībām akciju sabiedrībai „Lat-
vijas valsts meži” plānot un pare-
dzēt par saviem budžeta līdzekļiem.

Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības 08.02.2021. sais-
tošajos noteikumos Nr.  2/2021 
„Par Ropažu novada pašvaldības 
budžetu 2021. gadam

Apstiprināt Ropažu nova-
da pašvaldības 28.04.2021. saisto-
šos noteikumus Nr. 06/2021. „Par 
grozījumiem saistošajos noteiku-
mos Nr. 2/2021 „Par Ropažu no-
vada pašvaldības budžetu 2021. ga-
dam””. Ropažu novada pašvaldības 
28.04.2021. saistošie noteikumi 
Nr. 06/2021 „Par grozījumiem sais-
tošajos noteikumos Nr. 2/2021 „Par 
Ropažu novada pašvaldības budže-
tu 2021. gadam”” stājas spēkā nāka-
mā dienā pēc to parakstīšanas, un 
tie ir brīvi pieejami Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedī-
bas daļā, Finanšu un grāmatvedības 
daļā, kā arī Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu par zemes vienību Miglas 
iela 7 Podkājās, Ropažu nov. ar ka-
dastra apzīmējumu 80840040514

Noslēgt uz laiku līdz 
01.05.2026. zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes vie-
nību  Miglas iela 7 Podkājās, Ro-
pažu nov. ar kadastra apzīmējumu 
80840040514, 0,0760 ha platībā, ar 
personu.

Par SIA „VILKME” pamatka-
pitāla palielināšanu

Atsavināt Pašvaldībai piedero-
šos Pamatlīdzekļus, ieguldot sabied-
rības ar ierobežotu atbildību „VILK-
ME”, vien. reģ. Nr. 40103073411, 
pamatkapitālā ar mērķi nodrošināt 
nepārtrauktu un kvalitatīvu siltum-
apgādi Ropažu novada teritorijā. 
Palielināt SIA „VILKME” pamat-
kapitālu par 378 035  euro, iegul-
dot pašvaldībai piederošo mantis-
ko ieguldījumu: pamatlīdzekļus kā 
mantisko ieguldījumu, pretī saņe-
mot 378 035 euro.

Par konceptuālu atbalstu as-
faltēšanas darbiem pašvaldības ielā 
Silakrogā, Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldībā ir 
saņemts SIA „ALIKSS” lūgums paš-
valdībai piedalīties un līdzfinansēt 
tai piederošu ielu Silakrogā, Ropažu 
novadā, asfaltēšanu. SIA „ALIKSS” 
ir iesniegusi plānoto darbu tāmi, kas 
kopā veido 42 789 euro (bez PVN). 
Ropažu novada dome nolēma kon-
ceptuāli atbalstīt SIA „ALIKSS” lū-
gumu un piedalīties ar finansējumu 
līdz 25 000 euro no Ropažu nova-
da pašvaldības budžeta pašvaldības 
ielas Silakrogā, Ropažu novadā, as-
faltēšanā.

Par detālplānojuma jauna ceļa 
pievienojuma valsts autoceļam 
V66 (Sidgunda–Ropaži) izveidei 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Skaņi” Villasmuižā, 
Ropažu novadā 

Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
ar mērķi izveidot jaunu pieslēgu-
mu valsts autoceļam V66 (Sidgun-
da –Ropaži) izveidei izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
„Skaņi” Ropažu novadā, kadastra 
Nr. 80840100243. Par detālplāno-
juma izstrādes vadītāju apstiprināt 
Ropažu novada teritorijas plānotāju.

Ropažu novada sporta un 
aktīvās atpūtas stratēģija 2021.–
2027. gadam

Apstiprināt Ropažu novada 
Sporta un aktīvās atpūtas stratēģi-
ju 2021.–2027. gadam.

Par Ropažu novada pašval-
dības Autoceļu fonda izlietoša-
nas vidēja termiņa programmas 
2021.–2023. gadam grozījumu ap-
stiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autoceļu fonda izlieto-
šanas vidēja termiņa programmā 
2021.–2023. gadam grozījumus (pie-
likumā), nosakot Ceļa fonda līdzek-
ļu sadali piešķirtā finansējuma ie-
tvaros pašvaldību autoceļu, ielu 
ikdienas uzturēšanai.

Par Siguldas sadarbības teri-
torijas Civilās aizsardzības plāna 
apstiprināšanu

Apstiprināt Siguldas sadarbības 
teritorijas Civilās aizsardzības plānu.

Par ietekmes uz vidi novērtē-
juma ziņojuma akceptēšanu pro-
jektā „Valsts reģionālā autoceļa 
P4 Rīga–Ērgļi posma km 33,821–
42,935 pārbūves ietekmes uz Eiro-
pas nozīmes īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju (Natura 2000) – 
dabas lieguma „Lielie Kangari” 
novērtējuma ziņojums”. 

Akceptēt „Valsts reģionālā au-
toceļa P4 Rīga–Ērgļi posma km 
33,821–42,935 pārbūves ietekmes uz 
Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju (Natura 2000) – da-
bas lieguma „Lielie Kangari” novēr-
tējuma ziņojums” 1. trases variantu.

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādāšanu īpašumam „Pagast-
māja”, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 80840090337

Veikt nekustamā īpašuma „Pa-
gastmāja”, zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 80840090337, sadali 
atbilstoši grafiskajam pielikumam, 
izstrādājot zemes ierīcības projektu.

Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādāšanu īpašumam „Si-
lakrogs”, zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 80840070008

Veikt nekustamā īpašuma „Si-
lakrogs”, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80840070008, sadali 
atbilstoši grafiskajam pielikumam 
(4 gab.), izstrādājot zemes ierīcības 
projektu, veidojot piecas zemes vie-
nības.

Par nekustamā īpašuma Sal-
nas iela 24 (iepriekš „Jugla 26”) 
Podkājās, Ropažu novadā, būvat-
ļaujas apstrīdēšanas iesnieguma 
izskatīšanu

Noraidīt personas iesnieguma 
par būvatļaujas atcelšanu dārza mā-
jas nojaukšanai un dārza un saim-
niecības ēkas jaunu būvniecību ne-
kustamajā īpašumā Salnas iela 24 
(iepriekš „Jugla 26”) Podkājās, Ro-
pažu novadā, izskatīšanu pēc bū-
tības un atteikt atjaunot nokavēto 
procesuālo termiņu.

Ropažu novada domes sēžu protokolu izraksti 



Ropažu Vēstis
maijs 2021   15

Tā kā Ropažu novads ir liels un tā attālākajās apdzīvotajās 
vietās sabiedriskais autotransports nav pieejams vai kur
sē ierobežotos laikos, Ropažu novada pašvaldība pēc novada 
iedzīvotāju lūguma nodrošinās novada vēlētājiem autotran
sportu līdz tuvākajam vēlēšanu iecirknim Ropažos un za
ķumuižā pašvaldību vēlēšanu dienā 2021. gada 5. jūnijā.

Vēlēšanu dienā,  5.  jūnijā,  vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no 
plkst. 7.00 līdz 20.00.

Maršrutu saraksts
Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 793 – Kultūras un izglītības centru 

Sporta ielā 2, k-2, Ropažos, Ropažu novadā:
No Tumšupes uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Tumšupi

Plkst. 10.00 Tumšupe Plkst. 11.40

No Augšciema uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Villasmuižu, Augšciemu

Plkst. 10.30 „Liepkalni” Plkst. 13.00                                                         
Plkst. 10.35 „Augšciems”
Plkst. 10.40 „Jasmīni”

No Kākciema uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Kākciemu

Plkst. 11.10 Kākciems Plkst. 13.30
Plkst. 11.20 Vāveres
Plkst. 11.30 „Aizalkšņi”

Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 794 – Kultūras namu Parka ielā 6, 
Zaķumuižā, Ropažu novadā
No Muceniekiem, Silakroga uz vēlēšanu 
iecirkni Zaķumuižā

No Zaķumuižas 
vēlēšanu iecirkņa 

Plkst. 10.00 Bajāri (pie dzelzceļa) Plkst. 12.00
Plkst. 10.10 Gaidas (pietura 

„Mežapuķes”)
Plkst. 10.20 Mucenieki
Plkst. 10.30 Silakrogs
Plkst. 10.35 Gaidas (pietura „Silakroga 

krustojums”)

Kontaktinformācija vēlēšanu iecirkņos:
Vēlēšanu iecirknī Nr. 794, Zaķumuižā – pa tālruni 26471519;
Vēlēšanu iecirknī Nr. 793, Ropažos – pa tālruni 27708020.

Pašvaldība nodrošinās 
autotransportu iedzīvotājiem līdz 
tuvākajam vēlēšanu iecirknim 
5. jūnijā

APSTIPRINĀTI ar Ro
pažu novada domes 
2021. gada  24. marta sēdes 
lēmumu Nr. 1 (prot. Nr. 5). 
IzDOTI saskaņā ar „Soci
ālo pakalpojumu un so
ciālās palīdzības likuma 
33. panta trešo daļu. 

1. Noteikumi nosaka māj-
saimniecības vai atsevišķas per-
sonas mājsaimniecībā ienākumu 
slieksni, kuru nepārsniedzot, māj-
saimniecība vai atsevišķa perso-
na mājsaimniecībā tiek atzīta par 
maznodrošinātu.

2. Mājsaimniecība vai atse-
višķa persona mājsaimniecībā 

atzīstama par maznodrošinātu, 
ja tās vidējie ienākumi pēdējo 
trīs mēnešu laikā nepārsniedz 
354,00 euro pirmajai vai vienī-
gajai personai mājsaimniecībā un 
248,00 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā.

3. Mājsaimniecības mate-
riālās situācijas izvērtēšanu un 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas statusu nosaka Ropažu no-
vada pašvaldības Sociālais die-
nests atbilstoši Ministru kabineta 
2020. gada 17. decembra notei-
kumiem Nr. 809 „Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās situā-

cijas izvērtēšanu un sociālās pa-
līdzības saņemšanu.

4. Sociālā dienesta lēmumu 
par mājsaimniecības vai atseviš-
ķas personas atbilstību mazno-
drošinātās statusam vai par at-
teikumu piešķirt maznodrošinātā 
statusu persona var apstrīdēt Ro-
pažu novada domē.

5. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
45. pantā noteiktajā kārtībā.

Z. Blaus,  
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 04/2021  
„Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Ropažu novada pašvaldībā”

Veiksmīgi noslēdzies krustvārdu mīklas kon
kurss, kuru sadarbībā ar Ivo Krumholcu rīko
ja un piedāvāja Ropažu novada bibliotēka.

Konkursam tika iesūtītas piecas atbildes, viena no tām bija ar 
kļūdu. Datorizlozē tika noteikta uzvarētāja, un galveno balvu – lielo 
un gardo „Pica Mimi” picu – saņem pareizo atbilžu iesūtītāja Lās-
ma Teriņa.

Krustvārdu mīklas 
konkursa uzvarētāja – 
Lāsma Teriņa

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4 
 

 
 

5 
 

6 
 

 
 

7 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
8 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
9   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
    

 
 

 
 

1
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
1 

 
 

 
 

1
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1
6 

 
 

 
 

 
1
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
8 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
9 

 
 

 
 

 
2
0 

 
 

 
2
1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2
6 

 
2
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
8 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2
9 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3
1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3
2 

 
3
3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
6 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3
8 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

PAŠVALDĪBĀ



16  Ropažu Vēstis
maijs 2021

Diana Viļčuka, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Vidzemes plānošanas 
reģions apstiprinājis 
Ropažu novada pašval
dības projekta „Kultūras 
mantojuma dienas Ropa
žu pilsdrupās 2021” ie
sniegumu „Latvijas valsts 
mežu”  un Valsts kultūr
kapitāla fonda atbalstītā 
„Vidzemes kultūras prog
rammas 2021” projektu 
konkursā ar līdzfinan
sējumu – 1912,00 eiro.

Projekta mērķis ir izglī-
tojoša pasākuma „Kultūras 
mantojuma dienas Ropažu 
pilsdrupās 2021” organizēša-
na par kultūras mantojuma 
vērtību, veicinot zināšanu pār-
mantojamību caur pētnieku 
lasījumiem, diskusijām, ama-
tiem un praktisku darbību ar 
dzīvās vēstures metodi.

Sadarbībā ar vēstures 
izpētes un rekonstrukcijas 
klubu „Rodenpoys” Ropažu 
viduslaiku pils teritorijā sep-
tembrī notiks pasākums ar 
vadmotīvu „Ropažu novada 
vairoga stāsts” – arheologu la-

sījumi un diskusija, paraug-
demonstrējumi, meistar-
darbnīcas un līdzdarbošanās 
nozares galveno pētnieku un 
senu amatu meistaru vadībā.

Projekta īstenošana vei-
cinās kultūras mantojuma 
popularizēšanu un tā izzi-
ņu, veidojot stiprinātu vēr-
tību apziņu un izpratni, ka 
kultūras mantojuma pastāvē-
šana balstīta uz tā praktizēša-
nu un zināšanu tālāknodoša-
nu no paaudzes paaudzē, kas 
ļaus veiksmīgāk identificēties 
un veidot piederības sajūtu 
vietējai kopienai.

Inga Koleča,  
Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja 

Ropažu Mūzikas un 
mākslas skola (RMMS) 
„Rodenpois” saņēmu
si Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta (IKVD) 
lēmumu, ar ko skola 
akreditēta uz maksimālo 
profesionālās izglītības 
iestādes akreditācijas 
termiņu – 6 gadiem, tas 
ir, līdz 2027. gadam. 

Marta otrajā pusē notika 
RMMS „Rodenpois” akredi-
tācija jeb darbības kvalitātes 
novērtēšana profesionālās ie-
virzes izglītības programmu 
īstenošanā.

Skolas darbību vērtēja 
IKVD izveidota akreditācijas 
ekspertu komisija, kuru vadī-
ja Latvijas Nacionālā kultūras 
centra Kultūras un radošās 
industrijas izglītības noda-
ļas mūzikas izglītības ek-
sperts Kārlis Jēkabsons un 
kurā piedalījās Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas 
pieaicinātais docētājs, profe-
sionālās izglītības kompeten-
ces centra „Nacionālā Māks-
lu vidusskola” pedagogs Tālis 
Gžibovskis, IKVD Kvalitātes 
novērtēšanas departamen-
ta direktora vietniece Aiva 
Kenkle, Nacionālās Mākslu 
vidusskolas pedagoģe Dig-
na Markule, privātās mūzi-
kas skolas „BJMK Roksko-
la” valdes loceklis, Jelgavas 
Mūzikas vidusskolas peda-
gogs Endijs Rožkalns, pro-

fesionālās izglītības kompe-
tences centra ,,Rīgas Dizaina 
un mākslas vidusskola” pe-
dagoģe Linda Stepīte un Jā-
zepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas asociētā profeso-
re Terēze Zīberte-Ijaba. 

Komisija skolas darbību 
vērtēja septiņās jomās: mācī-
bu saturs, mācīšana un mā-
cīšanās, izglītojamo sasnie-
gumi, atbalsts izglītojamiem, 
izglītības iestādes vide, izglī-
tības iestādes resursi, iekārtas 
un materiāltehniskie resursi 
un izglītības iestādes darba 
organizācija, vadība un kva-
litātes nodrošināšana. Pavi-
sam tika analizēti 17 kritēriji, 
piemēram, mācīšanās kvali-
tāte, izglītojamo sasniegumi 
ikdienā un valsts pārbaudes 
darbos, sniegtais psiholoģis-
kais un sociālpedagoģiskais 
atbalsts, atbalsts karjeras iz-
glītībā un personības veido-
šanā, sadarbība ar izglītoja-
mā ģimeni, izglītības iestādes 
mikroklimats, izglītības ie-
stādes darba pašvērtēšana un 
attīstības plānošana, vadības 
darbs un personāla pārvaldī-
ba, sadarbība ar citām insti-
tūcijām u.c.

Visās jomās un kritērijos 
RMMS „Rodenpois” novēr-
tēta ar „labi” un „ļoti labi”, 
īpaši pozitīvi izcelta mācī-
šanas kvalitāte skolā, sadar-
bība ar izglītojamo ģimeni 
un iestādes mikroklimats. 
Par izglītības iestādes izglī-
tības programmas īstenoša-
nas stiprajām pusēm atzīts: 
lieliskais pedagogu kontakts 
ar izglītojamajiem, pašvaldī-

bas atbalsts izglītojamo da-
lībai konkursos, festivālos 
un atbalsts kultūras pasā-
kumu apmeklēšanā, kā arī 
pašvaldības atbalstītas papil-
du mācību stundas talantī-
gajiem bērniem un iestādes 
mikroklimats. Atzinīgi no-
vērtēta arī skolas pedagogu 
iniciatīva, organizējot au-
dzēkņu mācību nodarbības 
muzejos, veidojot mācību 
projektus sadarbībā ar Na-
cionālā kultūras mantojuma 
pārvaldi un vēstures izpētes 
biedrību „Rodenpois”, pie-
daloties novada vēstures un 
kultūras izpētē. 

Ropažu novada pašval-
dība izsaka pateicību Mūzi-
kas un mākslas skolas „Ro-
denpois” direktores vietniecei 
Agnesei Spridzānei, kā arī 
direktores vietniecei mūzikas 
jomā Inesei Paurai un skolas 
lietvedei Ingūnai Binānei par 
profesionalitāti, atbildību un 
lielisko sadarbību izglītības 
iestādes akreditācijas laikā. 

Ropažu novada pašvaldī-
ba, mērķtiecīgi virzot izglītī-
bu par ilgtermiņa prioritāti, 
lai paplašinātu un padarītu 
mūsdienīgu RMMS mācību 
vidi, šajā gadā plāno skolas 
rekonstrukciju. 2020. gadā 
tika izstrādāts ēkas iekštelpu 
rekonstrukcijas projekts. Šo-
brīd tiek organizēts iepirku-
ma process rekonstrukcijas 
darbiem, pēc kura veiksmī-
ga noslēguma plānots uz-
sākt skolas atjaunošanu, lai 
jau rudenī izglītojamie va-
rētu uzsākt mācību gadu iz-
remontētās telpās. 

Ieva Meijere

Viesu nama „Saules
kalns” plašo pakal
pojumu piedāvājums 
papildināts ar jaunu
miem tūrisma nozarē. Ar 
daļēju Eiropas Savienī
bas finansiālo atbalstu 
tiek īstenots projekts 
„Kvalitatīva ūdenstū
risma attīstība Ropažu 
novada „Sauleskalnā””.

Projekta mērķis ir papla-
šināt līdzšinējo ūdenstūrisma 
pakalpojumu piedāvājumu ar 
jaunu laivu un aprīkojuma 
iegādi pakalpojumu moder-
nizācijai atpūtas kompleksā 
„Sauleskalns”, kā arī veici-
nāt uzņēmējdarbības attīs-
tību lauku tūrisma nozarē, 
paaugstināt apgrozījumu un 
aicināt iedzīvotājus un viesus 
aizvien vairāk izmantot gan 
aktīvas, gan mierpilnas atpū-
tas iespējas dabā.

Projektā iegādātais tūris-
ma inventārs:

• 10 ērtas „Kajak VISTA” 
divvietīgas laivas ar 22  ai-
riem (2 rezervei), 20 drošī-
bas vestēm, 5 mobiliem bēr-
nu krēsliņiem un 10 mantu 
uzglabāšanas somām kom-

plektācijā;
• piekabe laivu transpor-

tēšanai;
• sešstaru zvaigznes telts 

(mantu novietošanai, pikni-
kam u.c.);

• kamera „GoPro” aiz-
raujošu mirkļu iemūžināša-
nai laivu nobraucienos.

Tas nozīmē, ka „Saules-
kalnā” ikvienam jau šobrīd 
ir pieejami trīs jauni pakal-
pojumi:

1. Laivu „Kajak” noma.
2. Telts noma.
3. Videooperatora pakal-

pojumi ar kameru „GoPro”.
Projekts 2020. gada bei-

gās iesniegts Eiropas lauk-
saimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) atklā-
tajā projektu iesniegumu 
konkursā, Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakš-
pasākumā 19.2. „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas attīstības 
stratēģiju”, rīcība 1.1. „At-
balsta sniegšana uzņēmēj-
darbības paplašināšanai un 
uzsākšanai”.

Laura Mašnovska,  
Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības 
daļas tūrisma organizatore

Līdz ar vasaras tuvo
šanos un domās par 
skaistu un sakoptu 
vidi projektā „zaļais 
ceļš Rīga–Pleskava” 
no krūmiem un saau
gumiem tika attīrīts 
dzelzceļa līnijas Rīga–
Ērgļi posms no Bajā
riem līdz Augšciemam. 

Tīrīšanas laikā tika iz-
mestas arī dažādas atkritu-
mu kaudzes: riepas, tukšas 
pudeles un citi sadzīves at-
kritumi, kas tika savākti Lie-
lajā talkā.

Atceries: dodoties dabā, –  
ko atnesi, to aiznes! 

L a t v i j a s - K r i e v i j a s 
pārrobežu sadarbības prog-
rammu 2014.–2020. gadam 
līdzfinansē Eiropas Savienība 
(ES), Latvijas Republika un 

Krievijas Federācija (KF). 
L a t v i j a s - K r i e v i j a s 

pārrobežu sadarbības prog-
ramma 2014.–2020.  ga-
dam finansiāli atbalsta vie-
notas pārrobežu attīstības 
aktivitātes, lai uzlabotu 
reģionu konkurētspēju, iz-
mantojot to potenciālu un 
atrašanās priekšrocības vietā 
starp ES un KF. 

Programmas mājaslapa 

ir www.latruscbc.eu. 
Šī publikācija ir saga-

tavota ar Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2014.–2020. gadam 
finansiālu atbalstu. Par tās 
saturu pilnībā atbild Ropa-
žu novada pašvaldība, un 
tā var nepaust programmas 
un tās dalībvalstu – Latvi-
jas un Krievijas, kā arī ES – 
viedokli. 

Ropažu Mūzikas un mākslas skola 
„Rodenpois” akreditēta līdz 2027. gadam

„Sauleskalns” attīsta ūdenstūrismu 
un piedāvā inovatīvus pakalpojumus

Attīrīts Zaļā ceļa Rīga–Pleskava posms 
no Bajāriem līdz Augšciemam

Saņemts finansiāls atbalsts projekta 
„Kultūras mantojuma dienas Ropažu 
pilsdrupās 2021” īstenošanai

NOVADĀ



Ropažu Vēstis
maijs 2021   17NOVADĀ

Inga Koleča, Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
saka lielu PALDIES 
ikvienam, kurš atrada 
laiku un spēku piedalīties 
ikgadējā Vislatvijas 
sakopšanas akcijā „Lielā 
talka” un palīdzēja mūsu 
novadam kļūt tīrākam, 
sakoptākam un zaļākam.

Pat aukstā, vējainā un daž-
brīd arī lietainā laikā šogad 
Lielajā talkā kopā mums izde-
vās attīrīt Lielo Juglu no atkri-
tumiem un koku sanesumiem, 
vienlaikus izbaudot arī laivoša-
nas prieku.

Kopīgi tika pa-
veikts liels darbs – sa-
kopts Zaļā dzelzceļa 
posms Ropažu novadā.

Lieli un mazi tal-
kotāji talkojuši gan 
Ropažu novada cie-
mos un ceļmalās, gan 
savos īpašumos un ap 
tiem.  

Talcinieki čakli 
pastrādājuši arī peldvietā pie 
Laimnieku tilta  – tika pārvei-
dots un nokrāsots apkārt ko-
kam izveidotais galds, nokrā-
soti soli un ģērbtuve, izveidots 
lēzens krasts, izzāģēti sausie un 
lūzušie koki, apsekotas ceļma-
las un savāktas izmestās riepas.

Par tīrāku un sakoptāku Ro-
pažu novadu un Latviju!

Paldies par līdzdalību Lielajā talkā!

Marta Vīduša un Ilvars Ieviņš

6. maijā notika „EU, Ropaži!” 
jauniešu rīkotais pasākums 
„Ropaži Got Talent’’. šis pa
sākums notiek jau vairākus 
gadus, bet pagājušajā gadā 
tas tika atcelts COVID19 
ierobežojumu dēļ. šogad 
apņēmāmies to organizēt 
attālināti, kas veiksmīgi arī 
izdevās. Pasākuma mērķis 
ir atklāt novada jauniešu ta
lantus, popularizēt aktīvu un 
radošu dzīvesveidu jauniešu 
vidū. šogad īpaši tika izcelts 
tas, ka talants nav tikai de
jošana un dziedāšana, bet tā 
var būt arī spēja sacerēt un 
deklamēt dzeju, fotografēša
na, sporta triki vai kas cits.

Pasākums notika 2 daļās. 
Pirmā daļa bija junioriem, t.i., 
Ropažu novada vidusskolas 1.-
5. klases skolēniem. Par šīs da-

ļas programmu atbildēja Ropa-
žu novada vidusskolas Skolēnu 
dome. Junioru šovu vadīja Sko-
lēnu domes pārstāvji – Henrijs 
Krūmiņš un Rebeka Kolgāno-
va. Junioriem bija 13 konkursa 
dalībnieki. Pirmo vietu ieguva 
Ernests Rasims ar savu sacerēto 
dziesmu, otro vietu Bruno Ķezis 
ar dzejas deklamēšanu, trešo vie-
tu Aleksa Berķe un Terēze Ra-
sima ar hip-hopa deju. Junioru 
žūrijā bija Ropažu novada vidus-
skolas direktore Inta Ozola un 
skolotājas Dace Grundmane un 
Līga Avotiņa. 

Otrā daļa 
bija Ropažu no-
vada jauniešiem 

vecumā no 12 gadiem. Vērojām 
8 priekšnesumus, kurus dalībnie-
ki bija iesūtījuši iepriekš video 
formātā. Žūrija tos noskatījās, 
esot klātienē Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā, un tad iz-
teica savus komentārus un vēr-
tējumus programmas tiešraidē. 
Vakars aizritēja ļoti pozitīvā gai-
sotnē. To palīdzēja radīt pasā-
kuma vadītāja, „EU, ROPAŽI!” 
jauniešu organizācijas dalībnie-
ce Marta Vīduša un, protams, šī 
gada fantastiskā žūrija: Kristaps 
Rasims, Katrīna Ķeķe un Lau-
ris Reiniks. Pirmo vietu ieguva 

Jurgita Jančenko ar savu foto-
grafēšanas talantu. Otro vietu ie-
guva Līvija Mētra Mekša, kura 
mūs priecēja ar savu klavierspē-
li. Trešo vietu ieguva deju grupa 
“Sprādziens” ar savu hip-hopa 
deju. Turklāt visiem dalībniekiem 
tika piešķirtas īpašās nomināci-
jas. Norisinājās arī skatītāju sim-
pātijas balsojums, kurā uzvarēja 
Kristofers Bernāns ar savu pras-
mi veidot elektronisko mūziku. 
Šī gada īpašais viesis bija dziedā-
tājs, pasākumu un TV radījumu 
vadītājs Lauris Reiniks. Viņš ska-
tītājus iepriecināja ar vairākām 
savām populārajām dziesmām. 
Ļoti aizkustinošs priekšnesums 
bija dziesma „Pasakā’’, kuru Lau-

ris Reiniks izpildīja kopā ar Ro-
pažu novada jaunieti, „Ropaži 
got talent 2019’’ laureāti Keri-
ju Ilgažu. 

Liels paldies visiem mūsu 
atbalstītājiem un sadarbī-
bas partneriem: Ropažu nova-
da pašvaldība un Ropažu Kul-
tūras un izglītības centrs; IK 
„EXPROMT’’, SIA „CloudFLY’’, 
„Ceļojošais picu namiņš’’, Dailas 
konditoreja; atpūtas komplekss 
„Sauleskalns’’; „Lacuna aqua’’ 
Sporta komplekss „333’’; Pop-
house.lv; SIA „Very Berry’’; Pri-
cekiller.lv; SIA „ORCLA’’. 

Tiešraides ierakstu aizvien var 
noskatīties: „EU, Ropaži!’’ Face-
book kontā un www.ropazi.eu. 

„Ropaži got talent 2021”



18  Ropažu Vēstis
maijs 2021

Ingrīda Amantova un 
Ingrīda Zunde, Sporta 
kluba “Brīze” valdes 
locekles

Sporta klubu (SK) „Brī
ze” papildinājuši jau
ni biedri un jaunas 
fiziskās aktivitātes. 

Skatiet informāciju par 
SK „Brīze” plānotajiem pasā-
kumiem 2021. gadā, ja vien, 
protams, to rīkošanu atļaus 
epidemioloģiskā situācija val-
stī. SK „Brīze” 2021. gadā or-
ganizēs arī Ropažu novada 

atklātos čempionātus gal-
da tenisā, novusā un zolītē. 
Plānotos pasākumus ietekmē 
valstī noteiktie vīrusinfekci-
jas izplatības ierobežojumi, 
tādēļ to laikos ir iespējamas 
izmaiņas. 

SPORTS

Nr. Pasākums Laiks
1. Fiziskās aktivitātes Ropažu novada 

ciemos – Kākciemā
22. maijā

2. Fiziskās aktivitātes Ropažu novada 
ciemos – Tumšupē

29. maijā

3. Bērnu tenisa turnīrs 12. jūnijā
4. Fiziskās aktivitātes Ropažu novada 

ciemos – Bajāros
26. jūnijā

5. Fiziskās aktivitātes Ropažu novada 
ciemos – Zaķumuižā

21. augustā

6. Tenisa turnīrs – jauktās 
dubultspēles

28. augustā

7. Fiziskās aktivitātes Ropažu novada 
ciemos – Ropažos

11. septembrī

8. Sacensības šautriņu mešanā 18. septembrī
9. Sacensības šautriņu mešanā 4. decembrī

10. Sacensības Vācijā, Oberhofā – 
kamaniņu sportā

decembrī

11. „Brīzes kausa” izcīņa kamaniņu 
sportā Siguldā 

decembrī

Ropažu atklātais čempionāts

Galda tenisā Novusā Zolītē
12. jūnijā 19. jūnijā 27. jūnijā
10. jūlijā 17. jūnijā 25. jūlijā

14. augustā 21. augustā 29. augustā
11. septembrī 18. septembrī 26. septembrī

16. oktobrī 23. oktobrī 31. oktobrī
13. novembrī 20. novembrī 28. novembrī
11. decembrī 18. decembrī 26. decembrī

Galda tenisa sacensības notiks Ropažu sporta hallē 
plkst. 17.30.
Novusa sacensības notiks Zaķumuižas sporta hallē 
plkst. 10.00.
Zolītes izspēle notiks krodziņā „Vēja ligzda” 
plkst. 10.00.
Gusiņa kauss zolītē tiks izsludināts vēlāk.
Aktuālā informācija par precīzu sacensību norisi vietnē 
www.ropazi.lv.

Ritma Jedinaka, „Para 
Equestrian Support Fund” 
valdes locekle

„Para Equestrian Sup
port Fund” jātnieki 
kopš rudens jebkā
dos laikapstākļos ir 
cītīgi trenējušies. 

Mazākie apguvuši jā-
šanas pamatprasmes, bet 
lielākie turpinājuši piln-

veidot savu fizisko un teh-
nisko sagatavotību iejādē 
un konkūrā, nepārtraukti 
apgūstot jaunus elementus 
un veicot arvien sarežģītā-
kus maršrutus. 

Par jauniešu lielo teh-
niskās sagatavotības attīs-
tību jāpateicas izcilajam 
trenerim, zirgkopības ek-
spertam, Latvijas Zirgau-
dzētāju biedrības preziden-

tam Edgaram Treibergam, 
kura meistarklasēs tikai da-
žos mēnešos apgūti iejādes 
elementi, kam bieži vien 
nepieciešami vairākus ga-
dus ilgi treniņi.

Patiess prieks, ka piere-
dzes bagātais treneris spēj 
aizraut un iedvesmot, un ar 
jaunajām jātniecēm un zir-
giem saprotas no pusvārda, 
nododot tālāk nenovērtēja-

mu pieredzi, kas sportistiem 
noderēs visas sportiskās kar-
jeras laikā. Vēl mazliet, un 
būsim gatavi startiem.

Lai mums visiem veik-
smīga sacensību sezona!

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

29. aprīlī Ropažos vie
sojās Pierīgas izglītī
bas, kultūras un sporta 
pārvaldes pārstāvji, lai 
līdz šim neierasti – indi
viduāli – Ropažu novada 
pašvaldībai pasniegtu 
Pierīgas novadu sporta 
spēļu 2020. gada kop
vērtējuma balvukau
su par iegūto 4. vietu.

Ropažu novada pašval-
dība izsaka pateicību mūsu 
basketbola, futbola, dambre-

tes, orientēšanās, krosa, no-
vusa, florbola, MTB, volejbo-
la komandām par līdzdalību 
2020. gada sacensībās un ko-
pīgo sasniegumu!

Iepriekšējā gadā Pierīgas 
novadu komandas sacentās 
12  sporta spēļu sacensību 
veidos. COVID-19 pandē-
mijas un valstī izsludinātās 
ārkārtas situācijas dēļ mar-
tā tika nolemts slēgt Pierīgas 
novadu 2020. gada sacensī-
bas un apkopot rezultātus 
par visām līdz šim notiku-
šajiem turnīriem, saprotot, 
ka ierobežojumu laikā iespē-

jas turpināt plānoto sacīkšu 
grafiku nebūs.

Ik gadu, noslēdzot Pierī-
gas novadu sporta spēļu sa-
censību gada ciklu 18 sporta 
veidos, tiek apkopoti rezultā-

ti un svinīgi apbalvoti spor-
ta spēļu uzvarētāji – novadi. 
2020. gada sacensību apbal-
vošanas pasākums nenoti-
ka vīrusinfekcijas izplatības 
ierobežojošo pasākumu dēļ.

Madara Tīģere-Bernharde, 
Ropažu Sporta centra 
sporta un veselības 
veicināšanas pasākumu 
organizatore

Ir noslēdzies mēnesi il
gais skriešanas, ieša
nas, nūjošanas izaici
nājums „Sakrāj savu 
2021 kilometru!”. 

Pavisam izaicinājumā 
piedalījās 69 dalībnieki. Ir 
sakrāts 3456,71 kilometrs. 
Ja tā būtu stafete, kas šādi 
turpinātos 12  mēnešus,   

kopā mēs noietu attālumu 
apkārt zemeslodei...

Ceturtās nedēļas ak-
tīvākās soļotājas ir: Līga 
(80,22  kilometri), Ella 
(62,03  kilometri) un Dace 
(34,13 kilometri). Ceturtās 
nedēļas aktīvākie   skrējē-
ji: Uldis (77,33 kilometri), 
Fadejs (68,48 kilometri) un 
Viesturs (51,94 kilometri).

Kopvērtējumā aktīvākā 
soļotāja ir Līga, kura četrās 
nedēļās aizgāja līdz Kauņai 
Lietuvā (275,78 kilometri). 
Vēl ļoti aktīva bija Ella, kura 

aizgāja līdz Ķelmei Lietuvā 
(200,37 kilometri), un Sig-
ne, kura sasniedza Vīlandi 
Igaunijā (194,85 kilometri). 

Paldies arī pārējiem ak-
tīvajiem gājējiem, kuri bija 
pietiekami čakli, arī nosūtot 
savu noieto kilometru atskai-
ti. Jūs kopā  šajās četrās ne-
dēļās nosoļojāt līdz Bernei 
Šveicē (1801,67 kilometri). 

Kopvērtējumā aktīvākais 
skrējējs ir Fadejs, kurš čet-
ru nedēļu laikā aizskrēja līdz 
Suvalkiem Polijā (364,27 ki-
lometri ). 2.  vieta   Uldim, 

kurš aizskrēja līdz Marijam-
polei Lietuvā  (317,25 kilo-
metri), un Viesturam, kurš 
aizskrēja līdz Pērnavai Igau-
nijā (183,23 kilometri). 

Pateicamies arī pārē-
jiem aktīvajiem skrējējiem. 
Jūs  kopā šajās četrās nedē-
ļās aizskrējāt līdz Insbrukai 
Austrijā (1655,04 kilometri).

Mēs gribam īpaši uzslavēt 
Jāni, kurš  aktīvi piedalījās šajā 
izaicinājumā, gan soļojot, gan 
skrienot un pat  braucot ar ve-
losipēdu. Paldies par viņa akti-
vitāti un izcilajiem foto!  

Madara Tīģere-Bernharde, 
Ropažu Sporta centra 
sporta un veselības 
veicināšanas pasākumu 
organizatore

No 23. aprīļa Ropa
žu novadā aktīvi tiek 
rīkoti Olimpiskā mē
neša pasākumi. 

Esam saņēmuši iedves-

mojošus vēlējumus no olim-
piešiem: sportot, vingrot, būt 
aktīviem. Esam paspējuši 
kopā izkustēties ciematos – 
vingrot Kākciemā, Tumšupē, 
Silakrogā un Muceniekos, iz-
gājuši patriotiskos un atklā-
jumiem bagātus maršrutus 
novadā, aktīvi nūjojuši un 
viens otru izaicinājuši vin-
grošanā. 

Jau divas brīvdienas esam 
aktīvi spēlējuši disku golfu. 
Spēles azartiskākie dalībnie-
ki bija Andris, Sintija, Zane 
un Ilja. Otra nedēļas noga-
le aizvadīta basketbola zīmē, 
kurā pilnveidojām un rādījām 
savas basketbola meistarības 
iemaņas. Aktīvākie dalībnieki 
bija tieši jaunieši, vismeista-
rīgākie: Madars, Jānis, Artis. 

Apsveicam, malači! 
Aicinām iesaistīties „Bēr-

nības spēļu dienā”: lēkt „kla-
sītes”, atcerēties gumjas lēk-
šanas    un arī galda spēles. 
Atsāksim tradīciju – kilomet-
ru krāšanas seriālu „Katram 
savu kilometru!”. Skaitīsim 
olimpiskos simbolus ciemos.

Turpināsim Olimpis-
kā mēneša aktivitātes līdz 

21. maijam, kurā plkst. 10.00 
noslēgsim šo pasākumu ar 
vingrošanas kompleksu visā 
Latvijā. 

Liels paldies visiem, 
kuri palīdz mums īstenot 
šo Olimpisko mēnesi! Patei-
camies visiem olimpiešiem: 
„CUKURS localgifts”, sporta 
skolotājiem, futbola klubam 
„Valor”, Sabiedrisko attiecī-

bu daļai, mūsu praktikantei 
Eilīnai un visiem pārējiem 
rūķiem, kuri kopā veido brī-
nišķīgu komandu un kopīgi 
radījuši tik intensīvu pasā-
kumu norisi. 

Plašāka informācija par 
pasākumiem ir pieejama 
vietnē www.ropazi.lv, „Vese-
lības sports Ropažu novadā”, 
un Facebook lapā. 

Sporta kluba „Brīze” 
pasākumu plāns 2021. gadam

Jaunās sacensību sezonas gaidās

Ropažu novadam 4. vieta 2020. gada Pierīgas 
novadu sporta spēļu sacensību kopvērtējumā

Noslēdzies izaicinājums  
„Sakrāj savu 2021 kilometru!”

Aktīvs Olimpiskais mēnesis Ropažu novadā



Ropažu Vēstis
maijs 2021   19

Daiga Jankovska,  
Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” 
direktore

Ropažu Mūzikas un mākslas skola (RMMS) 
„Rodenpois” šajā sarežģītajā laikā aktīvi pie
dalās dažādos konkursos un festivālos.

No 23. līdz 28. aprīlim RMMS „Rodenpois” 6. kla-
ses klavierspēles audzēkne Enija Vjakse (pedagogs Evija 
Belicka) piedalījās Starptautiskajā jauno mūziķu kon-

kursā „Talend Kids” Baltkrievijā. 
Konkursa žūrija izvērtēja 311  dalībnieku iesūtītos 

videopriekšnesumus. Enija savā vecuma grupā sacen-
tās ar 13  jaunajiem pianistiem no dažādām valstīm un 
ieguva augsto 2.  vietu!

Enija turpina piedalīties arī konkursos Kazahstānā 
un Lietuvā. Vēlam viņai veiksmi!

Paldies skolotājai E. Belickai par audzēknes sagata-
vošanu, vecākiem – par atsaucību un ieinteresētību, kā 
arī Rūdolfam Misam par videomateriālu sagatavošanu!

Informācija par  
BEzMAKSAS TRANSPORTU  
Ropažu novada iedzīvotājiem

Katra mēneša pirmajā  
pirmdienā
Uz Ropažiem:
no Tumšupes plkst. 8.45;
no Augšciema plkst. 9.15;
no Bajāru dārziņiem plkst. 9.35;
no Kākciema plkst. 10.00;
no Vāverēm plkst. 10.10.
NO Ropažiem:
uz Tumšupi plkst. 12.00;
uz Augšciemu plkst. 12.30;
uz Kākciemu plkst. 13.00.

Katra mēneša otrajā pirmdienā
Uz Ropažiem:
no Muceniekiem plkst. 9.00;
no Silakroga plkst. 9.15;
no Zaķumuižas plkst. 9.20.
NO Ropažiem:
Plkst. 11.30.
BEZMAKSAS AUTOBUSS NOVADA SENIORIEM PĀRTIKAS 
IEGĀDEI UZ RĪGU EPIDEMIOLOĢISKO APSTĀKĻU DĒĻ   
IR ATCELTS!

NOVADĀ

Iespēja saņemt/nodot grāmatas un preses
izdevumus.
Novada trūcīgām, maznodrošinātām personām vai
ar Sociālā dienesta ieteikumu  iespēja izmantot
dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumu.

12. maijā - āra nodarbība bērniem kopā ar Juri.
19.maijā- āra nodarbība bērniem  “Veiklības un
spēka sacensības”.
26.maijā - āra nodarbība loku šaušanā kopā ar
Ilvaru Ieviņu.

Otrdienās - veselīgā pastaiga/ nūjošana ar Austru.
No 5.maija, trešdienās – zoom Cigun nodarbības ar
Kristīni Rismani.
13.maijā plkst.19:00 - zoom Sarunas par grāmatām
ar Liegu Piešiņu. 
Ceturtdienās - zīmēšanas nodarbības bērniem
brīvā dabā ar Silviju Kraģi.

Pirmdienās - nodarbība bērniem “Viens pret
vienu”.
Katru otro ceturtdienu - āra vingrošana bērniem
un vecākiem (sīkāks info DC).
Katru otro trešdienu -ārsēdes nodarbības
senioriem (sīkāks info DC).

No 19.maija trešdienās – nodarbība bērniem
"Viens pret vienu!".
Reizi nedēļā - ārsēdes nodarbība
rokdarbniecēm kopā ar Kristīni Krīgeri.
Sīkāks info DC pēc 19. maija. 

KONTAKTINFORMĀCIA

ESAM ATVĒRTI, BET PIRMS NĀC - NEAIZMIRSTI 
 PIEZVANĪT!

ROPAŽU NOVADA
PAŠVALDĪBAS DIENAS CENTRI

DIENAS CENTRS “TUMŠUPE”

DIENAS CENTRS “KĀKCIEMS” 

DIENAS CENTRS "SILAKROGS"

 DIENAS CENTRS “MUCENIEKI”

DC ”Mucenieki” - 28007720
DC “Kākciems” - 27889940

DC “Silakrogs”- 27889965;  
DC ”Tumšupe” - 27883301;     

PARALĒLI NODARBĪBĀM VISOS DIENAS CENTROS PĒC
IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA

VISAS NODARBĪBAS NOTIEK PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA

Vakara
tirdziņš

Ā
Ī

Ā Ā Ž Ž

Ā

Stingri ievērosim visus drošības pasākumus un valstī

noteiktos ierobežojumus!

Enijai Vjaksei 2. vieta Starptautiskajā jauno 
mūziķu konkursā „Talend Kids”



20  Ropažu Vēstis
maijs 2021KULTŪRA

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības  
izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Izmanto iespēju izveidot savu MĀJAS 
KAFEJNĪCU UZ VIENU DIENU!  
4. septembrī no plkst. 10.00 līdz 18.00 uzņem tuvākus un tālākus ciemiņus savā 
pagalmā ar sevis izvēlēto cienastu! 
Piesakies līdz 29. maijam – mēs visu izstāstīsim! 
Plašāka informācija vietnē www.ropazi.lv.

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs

14. jūnijā plkst. 11.00, 
pieminot Latvijas ie
dzīvotāju pirmās masu 
deportācijas 80. gada
dienu, vienlaikus visā 
valstī, arī Ropažos, no
tiks 1941. gadā izsūtīto 
iedzīvotāju vārdu lasīša
na. Pasākums norisinā
sies vienlaikus visā Lat
vijā – katrā pašvaldībā 
plkst. 11.00 tiks sākts 
lasīt 1941. gadā depor
tēto iedzīvotāju vārdus, 
godinot ikviena izvestā 
Latvijas valstspiederīgā 
piemiņu. Pieslēdzies pa
sākumam Ropažu Kul
tūras un izglītības cen
tra Facebook lapā vai 
vietnē www.ropazi.lv! 

2021. gada 14. jūnijā ap-
rit 80  gadi, kopš Padomju 
Savienība pēc Latvijas oku-
pācijas rīkoja pirmās masu 
deportācijas: 1941. gadā tika 
izsūtīti vairāk nekā 15 tūk-
stoši Latvijas pilsoņu. Pie-
minot deportāciju upurus, 
vienlaikus visā Latvijā tiks la-
sīti 1941. gadā izsūtīto Lat-
vijas iedzīvotāju vārdi. Pie-
miņas pasākumi notiks arī 
tautiešu mītņu zemēs, ārpus 
Latvijas.

Pasākuma idejas auto-
re Sandra Kalniete norā-
da: „Nav nekā personīgāka 
un individuālāka par cilvē-
ka vārdu un uzvārdu, jo tas 
pavada ikvienu no dzimša-
nas līdz nāves brīdim un 
turpina pastāvēt līdz laiku 

aizlaikiem vēstures annālēs. 
Ikviens izsūtītais ir pelnījis 
būt kas vairāk par sīku vie-
nību kādā lielākā, apkopo-
jošā skaitlī. Vārdu lasīšanas 
ceremonijai vienlaikus no-
tiekot visos Latvijas nova-
dos un pagastos un piemi-
ņas brīžus saslēdzot vienotā 
Latvijas tīmeklī, tiek dota 
iespēja piemiņas pasākumā 
piedalīties gan Latvijā, gan 
pasaulē mītošajiem tautie-
šiem.”

Katras pašvaldības lasī-
jums tiks straumēts reāllaikā 
platformās LSM.lv un LNB.
lv, kur būs pieejama „Karšu 
izdevniecības „Jāņa sēta” iz-
strādāta digitāla Latvijas kar-
te ar apkopotām saitēm uz 
tiešraidēm no pasākumiem 

pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk 
tiks ievietoti arī piemiņas pa-
sākumu videomateriāli, kā 
arī dati par deportētajiem, lai 

veidotu un attīstītu publiski 
pieejamu tiešsaistes platfor-
mu, kas vizualizē deportāci-
jas Latvijā, palīdzot aptvert 

izsūtīto skaitu un sekas, pa-
rādot statistiku un vienlaikus 
ļaujot izsekot individuāliem 
izvesto cilvēku stāstiem.

Ropažu Kultūras un izglītības centrs

30. maijā no plkst. 12.00 līdz 15.00 pie 
Ropažu Kultūras un izglītības centra
norisināsies vasaras ieskandināša
nas tirdziņš ar dažādiem lauku la
bumiem no vietējiem ražotājiem. 

Tirdziņā būs iespēja iegādāties da-
žādus gardumus, ko likt uz kārā zoba. 

Būsim padomājuši gan par sāļā ēdiena 
piekritējiem, gan saldummīļiem.

Ņemot vērā pašreizējo situāciju val-
stī un jaunās drošības prasības, tirdziņa 
apmeklētājiem un tirgotājiem jāievēro 
kustības virzība, divu metru distance, 
limitēts apmeklētāju skaits un tirdziņa 
teritorijā jālieto sejas maskas.

Ieeja tirdziņā – bezmaksas.

Vasaras  
ieskandināšanas tirdziņš 

Aizvestie. Neaizmirstie.  
80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām 


